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KOVOS EINA PAČIAME CHERBOURG!) MIESTE
- -  ........į. u.nu.ui  „  I r ’ 11

AMERIKIEČIAMS LIEKA TIKTAI VIENA 
MYLIA IKI CHERBOURG!) PRIEPLAUKOS . s

Gen. Omar Bradley pasiuntė Į fortus 
subėgusiems vokiečiams ultimatumą

ESTIJOS GYVENTOJAI TRAUKIASI
IŠ PAVOJINGU KARO ZONŲ

Ūkininkams leista duoti karo pabėgėliams 
maisto, bet sviestą kontroliuoja valdžia

VYR. ŠTABAS, birž. 2’1 <1. 
— J. A. Valstybių karo jėgos 
šiandien įsiveržė į patį Cher- 
bourgą, paskelbė gen. Eisen
hower štabas. Sąjungininkų ka 
ro vadovybė mano, kad netru
kus miesto srityj- pasilikę vo
kiečiai pasiduos -nelaisvėn.

Šiandien ryte Amerikos tan
kams ir pėstininkams pavyko 
pasiekti Cherbourg© priemies 
čius, o vakare kovos ėjo tiktai 
vienos mylios atstumo j e nuo 
prieplaukos. Įvairiuose fronto 
vietose vokiečių pasipriešini 
mas palaužtas.

Naciai atkakliai priešinasi 
Cherbourg© fortų srityje. Dvie
jose vietose naciai turi sutrau
kę gana daug ginklų ir kenkia 
pirmyn žengiančiai sąjunginin
kų armijai. Vokiečiai naudoja 
prancūzų pastatytas tvirtoves.

Korespondentai iš fronto pra
neša, kad Amerikos karo jė
gos jau žygiuoja į patį miestą, 
bet karo vadovybė oficialiai dar 
nepatvirtino šių žinių.

Vakar vakare gen. Omar 
Bradley pasiuntė Cherbourg© 
srityje esantiems vokiečiams 
ultimatumą, patardamas mesti 
ginklus ir pasiduoti nelaisvėn. 
Amerikos karo vadas nurodė, 
jog nėra jokios prasmės kovo

TARP FILIPINŲ IR MARIANU EINA 
LAIVYNU MŪŠIAI, SAKO JAPONAI

Stipriausi J.A.V. ir japonų karo laivai 
sutraukti sprendžiamam mušiui

NEW YORK, N. Y., birž. 21 
d. — Japonų radijas šiandien 
paskelbė, kad tarp Filipinų ir 
Marianų salų eina nepaprastai 
smarki J.A.Valstybių ir japonų 
karo laivų kova.

Londono radijas cituoja japo
nų komentatorių, kuris pasakė, 
kad šie mūšiai turės sprendžia 
mos įtakos į visą Facifiko ka
ro eigą.

Japonai tvirtina, kad vakar 
jau prasidėjo pirmieji susikir
timai. Japonai giriasi laimėji
mais, kuriuos amerikiečiai pa
neigia. 

-------- v--------

J.V. žvalgai surado 
japonų laivus

----- v-----
PEARL HARBOR, birž. 21 

d. — Didžiuosius J.A.Valstybių 
ir japonų karo laivus skiria tik
tai 1,300 mylių vandens plotas.

Amerikos žvalgai pastebėjo 
japonų karo laivus prieš kelias 
dienas. Adm. Nimitz yra infor
muotas apie visus japonų ka
ro vadovybės manievrus Filipi
nų pakraščiuose.

Adm. Nimitz pareiškė įsiti
kinimą, kač^ penktasis J.V. lai
vynas turi pakankamai drąsos

ti. Gen. Rundstedt vistiek ne
galės prisiųsti jokios pagalbos, 
nes jis nepajėgia pramušti są 
jungininkų linijų. Lėktuvais vo- 
kiečiai nieko negali pasiųsti, nes 
amerikiečiai kontroliuoja padan 
ges.

Šiandien ryte sąjungininkų 
lėktuvai išmėtė gana daug at 
sišaukimų, kuriuose patarė na
ciams mesti ginklus. Atsišau
kimuose pažymima, kad visi pa* 
sidavusieji bus laikomi karo be
laisviais, o karui pasibaigus ga
lės vėl grįžti į Vokietiją.

Tilly fronto ruože eina labai 
smarkios kovos. J.Valstybių ka
riuomenės daliniai artėja prie 
St. Lo miestelio, kur kryžiuo
jasi keli keliai. Sąjungininkų 
lakūnai be pertraukos puola 
priešą.

Valognes apylinkėse ameri
kiečiai išvijo vokiečius iš Le 
Pieux*, Couville ir La Bagot 
kaimų. Įsiveržimas į patį Cher- 
bourgą padarytas St. Martin 
Le Greard ruože.

Vokiečiai įsistiprinę Fort du 
Roule tvirtovėje, kurią prancū
zai ištisą šimtmetį stiprino. Jie 
rengėsi ginti uostą nuo užpuo
likų, o dabar vokiečiai naudo
ja jų tvirtoves.

ir jėgų susikirsti su stipriau
siais japonų karo laivais.

-------- v--------

Užėmė visus Biak sa
los aerodromus 

----- v-----
SĄJ. ŠTABAS N. GINĖJOJ, 

birž. 21 d. — J.V. karo jėgos 
šiandien okupavo kitus du ja
ponų aerodromus Biak saloje, 
paskelbė gen. MacArthur.

Dabar amerikiečiai jau kon
troliuoja visus keturis šios sa
los aerodromus. Mokmer srity
je japonai atkakliai priešinosi, 
bet Sorido ir Boroke aerodro
mų ruožuose pasipriešinimas 
buvo labai silpnas.

Owi saloje amerikiečiai pa
statė naują aerodromą, kurį 
naudos prieš japonus.

-------- v--------

Adm. King džiaugia
si “kooperacija” 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., birž. 

21 d. — Adm. King pareiškė 
savo pasitenkinimą, kad galų 
gale ir japonų laivynas ryžosi 
“kooperuoti”.

Iki šio meto sąjungininkai jo- 
kiu budu negalėjo įvilioti ja
ponų karo laivų kovon.

Adm. King pareiškė giliausią 
įsitikinimą, kad J.V. karo lai
vai sumušią japonus.

—Normandijos fronte sąjun
gininkams pavyko sunaikinti 
80 didžiųjų vokiečių tankų.

NAUJIENŲ-ACME Telenhoto
Prancūzų kariuomenės daliniai keliami į Elbos salą. Jiems pavyko sunaikinti 

vokiečių garnizoną, paimti nelaisvėn 1,900 nacių ir išlaisvinti visą salą. Amerikos 
ir britų karo laivai padėjo prancūzams naikinti vokiečių karo centrus.

Hull pasmerkė 
Lyttleton kalbą 

-------- V--------
WASHINGTON, D. C., birž. 

21 d. — Sekr. Hull pareiškė, 
kad britų ministerio Lyttleton 
pareiškimai prasilenkė su tie
sa. J. A. V. valdžia nesistengė 
įtraukti japonų į karą, bet vi
są laiką sekė taikos politiką ir 
gynė J. Valstybių teises.

Senatorius Lucas sako, kad 
britų ministeris privalėtų atsi
statydinti už panašius pareiš
kimus.

Atstovas Sol Blum sako, kad 
britų ministeris nežino ką jis 
pasakoja; tokioj atsakomingoj 
vietoj būdamas privalėtų būti 
atsargesnis.

-------- v--------

Lyttleton atsiprašė 
parlamentą

--------v------

LONDONAS, birž. 21 d. — 
Britų karo pramonės ministe- 
ris atsiprašė parlamentą už pa
reiškimus, kuriuos jis padarė 
J. V. prekybos rūmuose.

Laikraštininkai teisingai ma
no žodžius citavo, pareiškė 
Lyttleton, bet aš netiksliai iš
reiškiau savo mintis.

Ministeris tvirtina, kad jis 
tiktai norėjęs pareikšti britų 
padėką už visą J. V. paramą.

-------- v--------
—Norvegijos valdžia pripa

žino gen. de Gaulle komitetą 
visų Prancūzijos reikalų tvar
kytoju.

—Viceprezidentas Wallace 
apskaičiuoja, kad 1945 metais 
japonai bus sumušti.

—jPulk. Poletti paskirtas 
Romos administratorium.

Žuvo 5,300,000 rusą
-------- V--------

MASKVA, Rusija, birž. 21 
d. — Per tris karo metus ry
tų fronte rusai neteko 5,- 
300,000 kareivių, paskelbė so
vietų valdžia.

Šian skaičiun įeina užmuš
tieji, sužeistieji, patekę ne
laisvėn ir dingę be žinios.

Tuo pačiu metu vokiečiai 
neteko 7,800,000 kareivių, 
tvirtina rusai. Kovų metu ru
sai neteko 49,000 tankų.

Prancūzai Puola Elbą

NEW YORK, N. Y., birž. 21 d. (LAIC) — šių metų kovo 
24 dieną Turi radijo stotis paskelbė Estijos gyventojų evakua 
vimą liečiančius patvarkymus. Kai kurios Estijos provincijos bu
vo pertirštai apgyvendintos, todėl Įsakyta perkelti gyventojus 
į kitas sritis. Įsakyta provincijų viršininkams daboti, kad kariuo
menėje tarnaujančių šeimynos pasiliktų savo gyvenamose vie
tose. Be vyriškių likusios šeimynos neturi galimybės persikelti 
ir susirasti tinkamą vietą.

Rinkos tvarkytojas išleido įsakymus, kurie leidžia ūkinin
kams pardavinėti maistą evakuotiems gyventojams. Išimtis pa
daryta tiktai sviestui, kuris reikia pirkti krautuvėse. Ūkinin
kai gali parduoti maistą pagal paprastas korteles arba specia 
lias korteles. Jie privalo prisilaikyti kortelėse nurodytų taisyk
lių. Vėliau jie gali pristatyti šias korteles vietoj valdžiai skiria

SOVIETU ARMIJA OKUPAVO VIBORGA, 
NACIAI GRASINA SUOMIU VALDŽIAI ‘

Amerikos lakūnai bombardavo Berlyną ir 
nuskrido į savo aerodromus Rusijoj

MASKVA, Rusija, birž. 21 d. 
— Sovietų kariuomenė ne tik
tai okupavo Viborgą, bet jau 
pasistūmė šešias mylias į šiau
rę, skelbia sovietų štabas.

Gen. Govorovo vadovaujamos 
divizijos jau vakar okupavo šį 
didelį suomių miestą. Rusai 
okupavo svarbų susisiekimo 
mazgą, o dabar puola šiaurčn 
bėgančius suomius.

Sovietų aviacija persekioja 
plentais besitraukiančias gen. 
Mannerheimo divizijas.

-------- y_------

Kalba apie naują 
suomių valdžią

STOCKHOLM, Švedija, birž. 
21 d. — Iš Helsinkio atėjusios 
žinios sako, kad marš. Manner
heim šiandien ėmėsi iniciaty
vos sudaryti naujai suomių val
džiai, kuri pradėtų taikos pa
sitarimus.

Suomių karo vadovybė pata
rė visiems Helsinkio gyvento
jams, kurių esimas nebūtinas 
sostinėje, apleisti miestą.

-------- v--------

Vokiečių valdžia gra
sina suomiams

STOCKHOLM, Švedija, birž. 
21 d. — Vokiečių spauda ir ra
dijas grasina suomiams, jeigu 
jie bandytų sudaryti naują val
džią.

Vokiečių kariuomenė užims 
strategines pozicijas vakarų 
Suomijoj ir okupuos Aalandų 
salas, jeigu bus daromos pa
stangos pakeisti Linkomies ka
binetą.

Naciai sakosi, kad Torneaa, 
Kemi ir Uleaaborg uostai taip 
pat bus okupuoti, jeigu suomiai 
bandys siekti taikos su rusais.

--------v--------

Amerikos lakūnai 
puolė Berlyną 1

LONDONAS, birž. 21 d. — 
Daugiau negu tūkstantis Ame 

rikos bombanešių šiandien puo
lė Berlyną, paskelbė karo va
dovybė.

Dalis lėktuvų iš Berlyno nu
skrido į rytus, kad galėtų pa
siekti Rusijoj įsteigtus aerodro
mus.

Skraidančias tvirtoves Berly
nan lydėjo apie tūkstantis nai 
kintuvų. Labiausiai nukentėjo 
Berlyno priemiesčiuose įtaisy
tos vokiečių karo dirbtuvės. *

-------------y-------------

12 bombanešių nusi
leido Švedijoj

----- v-----
STOCKHOLM, Švedija, birž.

21 d. — Dvylika J.V. bomba
nešių, kurie šiandien išmetė sa
vo bombas Berlyne, nusileido 
švedų aerodromuose.

švedų korespondentai prane
ša, kad Amerikos lakūnai pa
darė labai didelių nuostolių vo
kiečių sostinėje, išardė geležin
kelių centrus ir pakenkė karo 
dirbtuvėms.

-------- v---------

E u r o p o j žuvo pus
penkto milijono žydų

' ----- v---—
WASHINGTON, D. C., birž.

21 d. (OWI) — Emiel Kron- 
heim tvirtina, kad visoje Eu
ropoje jau išžudyta puspenkto 
milijono žydų, sako žinios iš 
Švedijos.

Jis mano, kad yra labai ma
žai vilčių išgelbėti Europoj už
silikusius žydus.

Dabartiniu metu Švedijoj yra 
17,000 žydų, Šveicarijoj taip pat 
17,000 ir britų salose yra 450,- 
000.

----- —v--------
—Lenkų prezidentūros pa

veldėtoju išrinktas visuome
nės veikėjas, kuris dabartiniu 
metu randasi okupuotoj Len
kijoj.

—Bulgarijos kariuomenė už
mušė J. V. lakūną, kuris nusi
leido Uzice srityj.

mo davinio.
Maistas galima parduoti. vi 

siems evakuotiems gyvento 
jams, nekreipiant jokio dėme
sio į jų kilmę.

Jeigu bombardavimo metu 
pamestos racionavimo kortelės, 
tai valdžia išduos naujas. Pa
tvarkymas pabrėžia, kad ūki
ninkai neprivalo pardavinėti 
maistą evakuotiems, bet jie tu
ri iteisę tai daryti, jeigu nori.

Sovietų aviacija kovo pabai
goj du kartu smarkiai bom 
bardavo Taliną.

Naciai negali panaikinti 
tautų

Suomių laikraštis “Kauppe • 
lehti” parašė įžanginį straipsnį, 
kuriame 'gina Pabalčio tautų 
reikalus.

Karo metu daromos didelės 
koncentracijos, bet ir tautybių 
reikalas negali būti ignoruoja
mas, sako redaktorius.

Vokiečiai keliais atvejais 
bandė įjungti mažas tautas, bet 
buvo priversti kreipti! specia
laus dėmesio į jas, nors tas 
jiems ir nelabai patiko.

Mokslo liudijimus išduos 
rudenį

Tas pats Turi miesto radi
jas pasakoja apie naujus pa
tvarkymus mokslo metų pabai
goj-

Mokyklas baigusiems jaunuo
liams liudijimai bus išduoti šį 
pa vasarį, bet mokiniams jie bus 
įteikti tiktai rudenį.

Vasaros metu mokiniai pri
valo atlikti valdžios paskirtus 
prievartos darbus, kad galėtų 
gauti liudijimus.

-------- v--------
—Pietų Amerikos valstybės 

laukia J. V. pripažinimo, kad 
ir jos kartu pripažintų naujai 
sudarytą Bolivijos valdžią.

—Britai tariasi su J. V. dėl 
taikos, jau pasikeista nuomo
nėmis, bet dar nepadaryti joki 
nutarimui, pareiškė premjero 
pavaduotojas Attlee.

Vėliausio s Naujienos
— Amerikos aviacija užpuolė japonų karo laivus tarp Lu- 

zono ir Filipinų salų, vakar vakare pareiškė adm. Nimitz.
— Cherbourg© fronte ameriečiai paėmė kelias platformas, 

kurioms vokiečiai leisdavo į pietų Angliją robotus. Specialistai 
atskrido jų ištirti.

— Berlyne pakilo tiktai 15 vokiečių lėktuvų, kai šimtai 
Amerikos lėktuvų puolė nacių sostinės karo centrus, žuvo 43 
J.V. bombanešiai. «

— Vokiečių štabo viršininkas atskrido į Suomiją ir matė
si su marš. Mannerheimu. Jis atvežė paties Hitlerio laišką.

— Britų lakūnai pasekmingai naikina vokiečių robotus. Nau
jas britų lėktuvas skrenda daug greičiau negu robotas, todėl 
jas lengvai ir paveja.

Rusai žudo prancū
zų kovotojus

----- v-----
BERNAS, Šveicarijai, birž. 21 

d. — Vokiečių okupacinė val
džia naudoja sovietų gen. Vla- 
sovo sudarytus batalijomis ko
vai prieš Prancūzijos partiza
nus.

Baudžiamasis Vlasovo būrys 
įsiveržė į Aukštąją Savoją ir 
keliuose kaimeliuose išžudė vi
sus vyrus.

Bellegarde miestely areštavo 
visus vyrus, daugumą jų išsi
vežė, o kitus išžudė.

Rusai labai žiauriai elgiasi 
su prancūzais, žudo kaltus ir 
nekaltus, degina namus ir kan
kina moteris.

----- v—----
Japonus pastebėjo 
prieš kelias dienas 

--- v—-
WASHINGTON, D. C, birž. 

21 d. — Sekretorius Forrestal 
pareiškė, kad Amerikos laivy
no vadovybė pastebėjo japonų 
karo laivus prieš kelias dienas.

Japonai sukinėjosi per kelias 
dienas 800 mylių atstumoje nuo 
Saipan salo.s, bet nedrįso pri
artėti.

Sekmadienį japonai pasiuntė 
lėktuvus iš lėktuvnešių, kurie 
stovėjo 500 mylių atstumoje 
nuo Saipano. Amerikiečiai su
naikino labai daug japonų lėk
tuvų.

-------- v--------
—Cassino vienuolyno rank

raščiai buvo išvežti į Vatikaną 
ir išsaugoti.

—Romos fašistai nenori pri
sipažinti fašistais. Kiekvienas 
jų kaltina savo asmenišką 
priešą ir skundžia jį sąjungi
ninkams.

—Prezidento Roosevelto as
meniškas atstovas matėsi su 
popiežium.

—Prancūzų kovotojai nužu
dė fašistą Casimir de la Roque.

i
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GRAŽIOS VESTUVĖS CICEROJE

CICERO. — Praėjusį šešta 
dienį, birželio 17 d., įvyko ves 
tuvė-s panelės Helen M. Baga- 
vielutės, 1225 So. 48th Crt., ir 
pono Edwin Savage, 1632 So. 
47th Crt.

Šliubą jaunoji pora gavo Šv. 
Antano parapijos bažnyčioje. 
Laike ceremonijų giedojo žino 
mas lietuvių dainininkas Algiu 
das Brazis. Garbės palydovė bu 
vo ponia Frances Keiken, pir
masis pajaunis Richard Savage 
(jaunojo brolis), pirmoji pamer 
gė ponia Julija Fupelis (jauno
sios sesuo), kitos dvi poros pa
jaunių — Joe Laurnet, Jean 
Ješkunas, Elmer Cozak ir Leo- 

r na Savage.
Tuoj po šliubo |pa.s jaunojo 

motiną, ponią Savage, įvyko 
pusryčiai. Čia dalyvavo vestu 
vių partija ir artimiausi gimi
nės. Vestuvių puota įvyko Park- 
holme Community House.

Svečiai susirinko 7 vai. va 
karo. Pirmame aukšte turėta 
baras ir čia buvo surengta 'va 
karienė. Antrame .aukšte grojo 
keturių instrumentų orkestras 
ir čia vestuvių dalyviai šoko.

Vakarienė ėjo nepaprastai 
smagioj nuotaikoj. Jaunieji po 
vakarienės išreiškė padėką vi
siems dalyviams. Toliau ėjo pa
silinksminimas iki sekmadienio 
ryto.

Jaunieji išvyko vedybų ke
lionėn. Kai sugrįš, tai apsigy
vens p. Savage namuose, 1632 
So. 47th Crt., Cicero.

Taip jaunosios, taip jaunojo 
šeimos turi plačią giminę ir 
daug draugų. Tad ir vestuvėse 
svečių ir viešnių dalyvavo apie

125 150 asmenų. Svečių buvo 
atvykusių net iš atokesnių mie 
stų, būtent iš Zeigler, Ilk, iš 
Rockfordo ir iš kitur.

Jaunosios ponios Savage tė
vai, Joseph ir Julija Bagavičiai, 
yra seni Cicero gyventojai, tu
ri savo namą ir plačią pažintį. 
Jaunojo Edwin Savage tėvas 
yra miręs. Gyvena motina, po
nia Margaret Savage, ir jau
nesnysis brolis Richard savame 
gražiame name.

Taigi dar viena jauna pora, 
sukurė šeimyninį gyvenimą.

— V. P.
----------- v-------- -

KEISTUTIS CHO
RUS MELODIES

Naturalė išvaizda -
Naujų VELVA TONE

DANTŲ PLEITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAb NATŪRALŪS GUM 

’ SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos VM VATBNF DANTC
RŲS1ES VELVAIullL fleitos

*12.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal
vos. Neblunka. Visoj Saly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleltos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten* 
kinimas garantuotas. Materlolas labai pa
nagus l gamtini. Vienos dienos talsymnj 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

| Darome pieitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Ft Mon. 9251 
Atidra nuo 9 iki 8. Seštad. nuo 8 Iki 4 

______  KALBAME LIETUVIŠKAI_______  

3945 W. 26 Sty 2ndFl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Stą. 9649 

Vidurmiesčio vai. 9—(J. Antradieni ir 
ketvirtadieni nuo 8 Įta 1

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

»■ ■■Ma ,i „i
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“V aikščio j am, vaikščio j om,
T’o žalią girelę vaikščiojam”...
After a rehearsal Thursday, 

and a celebration thereafter in 
remembrance of the -birthday 
of Frank Puteikis, we all went 
cut to Keistutis’ Picnic at Li
berty Grove Sunday, June 18th 
and had one grand time, sing
ing (like most of our men did), 
baking in the sun (like Aldoną 
did) and dancing (like the Ju
zėnas’ did), and just picnicing 
for many of the others.

A grand surprise it was for 
the group ‘o find Antanas Ja
kutis already waiting for our 
arrival. Mr. Jakutis is still va
cationing in Wisconsin, but 
came out just to be with the 
Keistutis group and to sing 
with them. A hearty welcome 
was given him by all the mem 
bers at the grove.

It was fun watching Frank 
Puteikis jump .at every poke in 
his ribs. Ticklish? You bet, says 
he! But, Julia Sacauskas was 
the one that even managed to 
knock him out on the “žalios 
pievos” and for more than ten 
counts too. Good, Julia! That 
proves the girls are not really 
the weaker sex. Anyway, it was 
fun, for Julia and Frank and 
yours truly who saw.

Oh, oh! Wonder what’s up! 
There was Albina and Tony 
Petrokas posing for pictures to
gether and poor Vince, like a 
jack rabbit hopping in front to 
spoil it.

After the picnicing, the cho
rus members again all met and 
celebrated Antanas Jakutis’ 
birthday with cake and refresh 
ments.

That little Helen Bitinas is 
sure full of the devil. She 
wouldn’t even accept cake from 
Mr. Jakutis, all because he 
didn’t promise he would stay 
in Chicago. Holdį on to that de
termined spirit, Alenute!

Antaniukas Petrokiukas is 
bashful, I guess. He started a 
song, heard himself sing a line 
of it, and asked Vince to take 
over and lead it. He’ll sing in 
a group, but not by himself. 
Anyway, he’s swell and loads 
of fun.

The committee, Vince Sarno 
ska, Robert Treonis, Albina Da 
gis and Helen Bitinas have been 
talking a lot about Cither act
ivities for the group, and from 
all indications, they’ll spill the 
news tonight and we’ll mark 
cur calendars accordingly.

Tonight there’s another re 
hearsay and lots of things cook 
ing, so come one come all and 
bring newT members with you.

The place is still Hollywood 
Inn, 2417 W. 43rd St., and the 
time is. 8:00 sharp.

“Sis”

JOS. F. BUDRIK,
- - INC.

3211 So. Halsted St.
Chicago 8. Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

JUNE 12th 
JULY 8th

KAS PIRKO j 
KARO BONOS Į 

------v----- -
Penktas karo bonų vajus ei 

na visu smarkumu. Valdžios 
paskirti žmonės lankosi po na
mus, krautuves ir dirbtuves ra 
gindami pirkti karo bonus ir 
priima pasižadėjimus. Ant tų 
pasižadėjimų pažymi, kur jus 
norite pirkti karo bonus. Pa 
tartina įtuose pasižadėjimuose 
paminėtų kurią nors lietuvių 
įstaigą, kuri parduoda bonus, 
kad vajui pasibaigus galėtumėm 
Amerikos valdžiai parodyti, 
kiek lietuviai bonų išpirko.

Žemiau seka sąrašas lietuvių, 
kurie pirko karo bonus tarp 
birželio 12 ir birželio 17 d.

$500.00 bonus pirko:
Elda Williams, 4063 W. 5th 

Ave., Chicago.
John Matz, 1701 So. Union 

Avė.
; ‘ i t ■

$100.00 bonus
Miss Elda Williams.
Mike Titiškis, 3638 S. Wall 

ace St.
Petronėlė ir Paul Miller, 1515 

N. Bell Avė. (2 bonus).
Mary ir Anna Filik, 1708 S. 

Clinton St.
William Gudavicze, 1711 So. 

Union Ave.
Konstantine ir Julia August, 

2639 W. 44th St. (2 bonus).
Vincent Poška.
Josephine Buzas ir Anthony 

Buzas, 1627 S. Union Ave. (2 
bonus).

Anna ir Robert Balčiulis, 923 
W. 33rd Pl. (2 bonus).

Anton ir Vera Willis, 6029 
S. Dorchester St.

Miss Helen R.* Jawars, 6601 
S. Albany Ave.

Lawrence A. Jawars, 6601 S. 
Albany Ave.

Kaz. Norvainis ir Antanina 
Norvainis, 2'241 N. Western Av.

John Matz, 1701 S. Union 
Ave., (5 bonus).

Ignatas' Ptacin ir Ann Pta- 
cin, 1703 S. Ruble St.

Lillian Vance, 2134 W. 24th 
St.

Dan Griben ir Ida Griben, 
6167 S. Moody Ave.

Joseph ir Karolina Kisielius, 
3156 S. Wallace St.

George and Nellie Kuzmik, 
7917 S. Harvard Ave.

Klemens Wilkewich, 3443 S. 
Lituanica Ave.

Vincent Salas, 4529 S. Cali 
fornia Ave. (2 bonus).

Miss Anna ir Grace Petkus, 
1709 S. Union Ave.

Vincent ir Anastasia Sliaute 
ris, 3123 N. Luna Ave.

Stella ir Paul Balash, 722 W. 
17th St.

T. ir Kasto Rypkevicz, 1517 
N. Bell Ave.

Nellie Bakaitis, 6600 South 
Maplewood Ave.

Anton ir Mary Bakaitis, 6600 
S. Maplewood Ave., (2 bonus).

Stella Gadwill, 553 W. 18th 
St.

Dora Denis, 110 W. 109th St.
Joseph Stapaitis, 1815 South 

Desplaines St.
$50.00 bonus

Miss Elda Williams gimtadie
nio dovana nuo Napoleono Will 
iams, 4063 W. 5th Ave.

Bernice Musteikas ir George 
Musteikas, 8430 S. Kerf oct Av.

Andrew Musteikas ir Helen 
Musteikas.

Leopold Vilkiškas, 1826 Ca 
nalport Ave.

Lucy Wsakis, 1918 S. Hal 
sted St. (2 bonus).

Po $25.00
Mary ir Louise Brown, 1715 

S. Desplaines St.
Susan Sieger ir James Sieger, 

626 W. 18th St.
Michael ir Michael šiaulis. 

560 W. 18th St.
Marcelė Lapinskas, 2080 Ca

nalport Ave.
Joe ir Mary Valencia, 828 

S. Miller St.

Halsted St.
ir Marilyn Uspe 
S. Ruble 
Marilyn

St.
Uspele

Frances

JUOZAS BALCHUNAS PARDAVĖ BIZNĮ SUSIRINKIMAIJohn Green ir Josephine Bu 
drik, 3331 S.

Richard V.
le'vičius, 1620

Patricia ir 
vičius.

Robert J. Mikso ir
Mikso, 722 W. 18th St.

Milda ir Anthony Vaivada, 
8605 S. Marshfield Ave.

Bernadette M. ir Bernadette 
R. Vickner, 712 W. 21st Pl.

John Stastny ir Maty S'tast- 
ny, 919 W. 18th St.

Louis ir Josephine Hayes, 
1711 S. Union Ave.

Agnes, ir Gerald L. Gillen, 
..'£01 W. 4th St., Duluth, Minn.

Dora Pečiulis ir Miss Marion
Ave.Pečiulis, 1797 Canalport 

-------- v--------

Zarasiškiam
Žinotina

Sekmadienį, birželio 
įvyks Zarasiškių klubo

a25 
pusme 

finis susirinkimas, į kurį kvie 
žiami nariai skaitlingai atsilan 
kyti. Šis susirinkimas svarbus 
dėl to, kad per vasaros karš
čius susirinkimų, turbut, nelai 
kyšiui, o be to, išgirsite įvairių 
komisijų raportus, ir nutarsim, 
ką veiksime ateityje.

Musų piknikas, kuris įvyko 
birželio 11 d., buvo gana pa 
sėkmingas, ypač biznio atžvil
giu. Kreditas už pasisekimą 
tenka K. šikikiui, A. Šideikiui, 
T. Mačiui, R. Pusliui ir širbin 
skų šeimynai. O didžiausias 
ačiū priklauso pp. Jakuboniams, 
kurie suorganizavo grupę vai 
šingų svečių ir kelias šeimynas 
prie klubo prirašė.

Teko nugirst, kad piknike 
prie klubo prisirašė net aštuo- 
nies šeimynos, todėl narių prie 
dermė skaitlingai dalyvaut su 
sirinkime ir deramai įvesdint 
naujus narius.

— Vajasiškietis.

f

RICHARD S. JUCIUS
Gyveno 848 W. 34 Place
Mirė birželio 20 d., 9:12 v. 

K ryto 1944 m., sulaukęs 9 metų i amž. Gimęs Chicago, Ill. spa- g lio 31 d., 1934 m.
Paliko nubudę: motina Stel

la (po tėvais Gajewski), tė
vą Pranciškų; seserį Lorraine, g brolį Donald, anūkę Theodora 

■ Bartkienę ir jos šeimą ir daug i kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų.

Kūnas pašarvotas Antano 
Phillips kopi., 3307 S. Litua
nica Avė. Laidotuvės įvyks 
penktad., birželio 23 d., iš 
kopi. į šv. Jurgio parap. baž- 

Bnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į šv. Kaži-
miero kapines.

Visi a. a. Richard Juciaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir 
sisveikinimą.

Nuliūdę: Motina, Tėvas, 
šuo, Brolis ir Giminės.

Laid. Direkt. Antanas 
Phillips, Tel. YARDS 4908.

at-

Se-

M.

JONAS
Gyveno 2254
Mirė birželio

1944 m.,

POŠKA
W. 23rd St.
21 d., 10:00 v. 

ryto, 194-1 m., sulaukės 39 
metu amžiaus. Gimęs Spring 
Valley, Ill.

Paliko nuliūdę: moteris Ma
rijona, po tėvais Ladifich, 
motina Marijona ir patėvis 
Stanislovas Petrauskas, 4 se
serys Rozalija Brusokienė, 
Marijona Johnson, Juzefą Mic
kevičienė ir Ieva Petrauskas, 
brolis Kazimieras Poška ir ki
tos gamines ir draugai.

Kūnas pašarvotas Lacha- 
vičiaus kopi., 2314 W. 23 PI.

Laidotuvės įvyks šeštad., 
birželio 24 d., 8:30 vai. ryto iš 
koplyčios į Aušros Vartų par. . 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į ŠV. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jono Poškos gi
minė;, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly- I 
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį .patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nubudę lieka:
Moteris, Motina, Patėvis, Se
serys, Brolis ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sunai, Tel. CANAL 2515.

Plačiai žinomas bridgepor- 
čiams biznierius ir daugelio narys, 
draugijų veikėjas, p. Juozas 
Balchunas, šiomis dienomis 
pasitraukė iš biznio. Didelę ir 
moderniškai įrengtą maisto 
krautuvę (bučernę ir groscr- 
nę) jis pardavė kartu su na
mu. Biznį jis laikė adresu 3200 
So. Lowe avenue.

gos direktorium ir valdybos

-v-

Studijuoja Trans

----- v------
UTENOS KLUBO mėn. susirinki

mas įvyks birželio 22 d., 7:30 vai. 
vakaro, 4500 So. Talman Avė. Vin- 
geliausko svetainėje. Visi klubo na
riai prašomi būti susirinkime.

— Valdyba.

portaeijos
Problemas

PRANEŠIMAS. Dariaus-Girėno 
Kareivių Motinų Klubo susirinki
mas įvyks penktadienį, birželio 23 
d., 7:30 vai. vakaro, Dariaus-Girėno 
svetainėje. Visos narės kviečiamos 
atsilankyti. —Valdyba.

bent šiuo 
nesirengia O 
atsikvėpti,

Į kurį kitą biznį 
tarpu p. Balchunas 
eiti. Jis žada kiek 
nes per geroką skaičių metų
buvo SLA 36 (kuopos finansų 
raštininkas ir beveik kiekvie
ną seimą važiavo kaipo tos 
kuopos delegatas. Jis priklau
so ir kitoms organizacijoms, 
kuriose įeina į valdybą- Pas
kutiniu laiku jis nemažai dir
ba Chicagos Lietuvių Audito
rijos gerovei. Jis yra tos įstai-

Morrison viešbutyje vyksta 
12-ta Amerikos motorinių ve
žimų administratorių asociaci
jos konferencija, kurioje dau
giausia yra keliamos pokarinės 
transportacijcs problemos. Visi 
sutinka, kad dabartiniai keliai 
neatsakys reikalavimams, nes 
judėjimas bus daug didesnis, 
negu prieš karą.

Reiškiama mintis, jog Chica 
gai reikės daug daugiau kelių, 
kad butų galima išvengti su 
sigrudimo ir susikimšimo.

____ __________________ ____________________ _ i

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus
DARBAS GARANTUOTAS
1649 West 47th St.

Tel. YARDS 1866.

m Gėlės Mylintiems ) 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši-

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

ANTHONY BPETKUS
LAIDOTUVIŲ z DIREKTORIUS 

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
■

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

.JT

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI ’"KOPLYČIOS VISOSE UHICAGOS DALYSE
4 W

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių

Vh.-. v. .

K'' Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų Į 
Visas Pasaulio 

Dalis
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms. Bankietams 
ir Pagrabams 

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YARDS 7308

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas žydukas 

nathan 3529 S. HALSTED ST. 
RANTER Phone YARDS 6054

s

Sophie
Barčus
RYTINĖ RADIO

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus

Chicagos Draugijų 
Klubų Valdybos 

1944 Metams

Direktorių
Asociacijos -

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 8781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNUS 
PHONES: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2.214 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
1.6X21 SO MICHIGAN AVFNTTF Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS '
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

n

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠ K O S 
DRAUGYSTĖS RŪTOS No. 1 VAL
DYBA 1944 METAMS: Pirm. —A.

Alelunas, 3429 S. Union Avė.; 
Pirm, pagelb. — A. Mitrauskas, 
3103 S. Halsted St.; Nut. rast.— 
Opulskis, 3949 S. Artesian Ave.; 
Fin. rast.—Tom. Šalkauskis, 2514 
W. 70th St.; Kasos kontr. 
Kairis, 3530 So. Union Avė, 
sierius—J. Yuškėnas, 2547 W. 45 
St.; Kasos globėjas—E. Thamson, 
3139 S. Emerald Ave.; Ligonių 
apekunas—T. Saleskis, 3945 So. 
Talman; Teisėjas—J. Bartkus,
4035 S. Artesian Ave.; Teisėjų 
rast.—E. Thamson, 3139 S. Eme
rald Ave.; Koresp.—F. Opulskis, 
3949 So. Artesian Ave.; Durų 
maršalka—T. Saleskis, 3945 So. 
Talman Ave.

M.
Ka-

LIETUVIU DEMOKRATŲ KLUBO 
15-tos WARDOS VALDYBA 1944 
METAMS: Pirm.—Floyd J. Dowiat, 

5945 S. Albany Ave., tel. Hem
lock 9897; Vice-pirm.—J. Ragaus
kas, 3108 W. 54th St.; Nut. sekr. 
—-J. Tarwid, 6453 S. Washtenaw 
Ave.; Fin. sekr.—P. Rakauskas, 
3108 W. 54th St.; Kasierius— L. 
Antanavich, 5800 S. Albany Av.; 
Kasos glob.—D. Petrol, 5945 So. 
Albany ir Mr. Dapser, 6104 So.' 
Washtenaw Ave.; legalus patarė
jas—Chas. Zekas, 7019 S. Arte
sian Ave.; Korespondentas —A. 
Planey, 6420 So. Albany Ave.; 
Maršalka—A. Dulcis, 6406 South 
Campbell Ave. Susirinkimai įvyk
sta kas trečią ketvirtadienį, 
kiekvieno mėnesio, antrašu: 6812 
So. Washtenaw Ave. bažnytinėje 
svetainėje, Marquette Parke. Pra
džia susirinkimo 7:30 vai. vak.
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E TORONTO Į CHICAGO IR ATGAL I 
TORONTO

(Trijų savaičių atostogų įvykiai)
CHICAGO — ANTRA LIETUVIŲ SOSTINĖ

Kodėl Chicago primena 
Kauną?

Chicago j e gyvena apie š ni
tas tūkstančių lietuvių, ar gal 
ir daugiau. Reiškia, lygiai tiek 
pat, kaip ir Kaune. Chicago lie
tuviška. Lietuviška Chicago lie

tuvis advokatas, teisėjas ir ver
tėjas. Suskaudo pilvą, dantį, 
akį ar kurią kitą kūno dalį —- 
lietuvis gydytojas, vaistininkas, 
slaugė. Susiradai šviesiaplaukę- 
mėlynakę ir čia kaip ir Kaune 
— altorius, kunigas, maldos

tuvių tautai ir valstybei, ypa
tingai šiuo laiku yra: laisvos 
politiniai nepriklausomos, de
mokratinės Lietuvos respubli
kos centras, čia susispietui ies! 
įvairiausios lietuvių įstaigos: 
valstybinės, visuomeninės, ti-, 
kybinės, kultūrinės, politinės, j 
finansinės, prekybinės ir šim-' 
tai kitų. Pavyzdžiui, sumaniai 
keliauti į užsienį — konsulatas 
duos pasą-vizą ir keliauk svei
kas. Nori naujausių žinių iš 
Francuzijos fronto, laikraščių 
kiek tik nori: dienrašių, savait
raščių ir dar retesnių. Susiba
rei, ar kas nuskriaudė — lie-

Vienkartinis numaliavojimas su
teikia jūsų prausiamajam ir vir
tuvei žibantį baltumą, kuris yra 
lygus, kaip stiklas. Dažnas plo- 

0 vimas nepakenkia stiklui. Taipgi 
32 spalvos jūsų baldams. Birželio, 
liepos ir rugpiučio mėnesiais 
krautuvės šeštadieniais užsidaro 
1 vai. po pietų.

iRobertson & Co
rhe HHdUid Tiling

5340-42 N. Clark St. 
1342-44 W. Madison St.

2514 Devon Ave.
434 E. 79th St.

929 Davis St., Evanston 
904 S. Fifth Ave., Maywood

namai... Reikia gyvenimui 
daiktelio — gausi moderninėj 
didelėj ar mažoj lietuvių krau
tuvėj. Pasilgai gerų draugų —- 
gegužinė, tūkstančiai lietuvių, 
daugiau nei kauniečių mėgia
moje Kačerginėje. Pilvas tuš
čias — valgykla yra. Siela al
kana — lietuvių koncertas, dai
na, muzika, šokiai ir daug ki
tų meninių įdomybių ir gra
žybių išgirsi ir pamatysi.

Sunku butų Chicagos visą 
lietuviškumą aprašyti. Reikėtų 
daug laiko ir popierio, kurio 
ir vieno ir antro nedaug turiu. 
Ir kai lietuviškoj Chicagoj "‘nu
sibosta” gyventi, čia gali “gra
žiai” numirti. Chicagiečiai tū
li dvi gražias, amžino poilsio 
vietas. Kapai tikintiems; kapai 
laisvos minties žmonėms. Va
dinasi, Chicago nuo lopšio iki 
grabo lietuviškas Kaunas.

Vieno žmogaus mitingas
Tai buvo dar pereitais me

tais, — nepamenu kokiu laiku, 
kada vienas susirinkęs, ap- 
svarsfęs ir išklausęs nutariau, 
kad po keturių metų sunkaus 
darbo, kad ir nesunkus rau
menys, bet poilsio jiems rei
kia. Pasaulį ir žmones pama
tyti reikia. Atostogų reikia, ir 
jos šiais metais turi būti. Pa
sakyta — padaryta, žodžio ne
mainau. Renku dokumentus. 
Vieno mažo popiergalio tik 
trūksta. Prašau ir sakau: po
nas darbdavį, noriu vieno mė
nesio atostogų ir pažymėjimo, 
kad pas tamstą dirbu. Darb
davys už galvos griebėsi. Uiti-

matumas. Rezultatas: 3 savai
tės atostogų, aukščiausios rū
šies atestacija ir...

Keliauju.
Neslinku pasakyti, bet sun

ku padaryti. Ligoninėje musų 
gerosios moterys rengia kon
certą ligoniams. Reikia pama
tyti, reikia būti. Gegužės 14 d. 
— Motinų diena. Turiu moti
ną. Kaip ją neatsiminti, jeigu 
visi atsimena ir jeigu minėji
mas žada būti įspūdingas. Toks 
ir buvo.

Po iškilmių susirenkame 
Šventos Klarijonos gatvėje iš
leistuvių vakarienės. Draugai 
verčia stiprintis ir sako: gal 
chicagiečiai neduos. Visko ga
li būti, visiems juk neįtiksi, 
kad ir nori. Manau sau: jei 
kas apskundė chicagiečiams 
“tautos išdaviku” — popieriai 
bus blogi. Palaiminimo netu
riu, bet gal ir nereikia.

tuvių tarpe. 180 įvairių drau-j 
gijų iš Illinois, Indiana, Wis- ■ 
ccnsi.n ir Toronto, Canada, at
siuntė 191 delegatus, kuris at-i
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ATNAUJINAM MATRACUS
JŪSŲ SENA MATRACA ATNAUJINSIM IR IŠVALYSIM. JŪSŲ 

MATRACAS BUS KAIP NAUJAS, PATOGUS IR ILGAI LAIKYS 
8 valandų patarnavimas, žema kaina.

ŠAUKITE DĖL DYKAI APSKAIČIAVIMO
Tel. WENtworth 7040

FAMOUS BEDDING AND FURNITURE CO. 
1106-08 West 63rd Street Chicago, Ill.

AT? SKAT IDA KOTOS*? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo, 
Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.

Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH | 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNSel*7209 į

Skundė ar neskundė, laikro
dis sako: — “nesivėluok”. An
tanas ir Aleksandras krauna 
mano prietelius, kaip silkes į 
autą, ir veža ten, kur reikia. 
Stotis maža — traukinys dide
lis ir dar darbininkiškos spal
vos, lyg ir netaip baisu pasida
rė. šiaip-taip įsiritau ir tarp
dury vos spėjau pasakyti: iki 
pasimatymo, draugai! Per ati
darą langą įsiveržė paskutinis 
draugų linkėjimas: žiūrėk, ne
būk ilgai — neparvažiuok vie-* 
mas!

Naktis paliko Toronte, o kai 
pasiekiau garsiosios Amerikos 
žemę, saulė ruošėsi teketi. Ir 
kai ji aukštai buvo iškilusi, kon
duktorius praeidamas: “Next 
station is Chicago, next sta
tion is Chicago...”

Jonas Jono klausia
Chicago kaip per spaktyvą 

matosi. Linksma kelionė 
baigiasi. Iš žmogaus kelionė 
mažu žmogeliu padarė. Na, o 
mažam žmogeliui po didelį 
Chicagos miestą užmerktam 
akim ir paišinam ne tik nepa
togu, bet ir pavojinga. “Bolše
viku” galiu atrodyti, o čia, gir
dėjau, tokių žmonių chicagie
čiai nemėgsta. Lietuvių kon
ferencijoj reikės dalyvauti. 
Kebli padėtis Jonui, todėl Jo
nas klausia Jono: ką daryti? 
Mano draugas Jonas sako: va
žiuok savaitei poilsio pas arti
mus giminaičius į

St. Charles, Illinois.
Mažas, gražus, švarus, lyg 

koks parkas, ramus kaip Tau
tiškos Kapinės miestelis. Čia 
gyvena mano abu tėvai ir bro
lis. Mano atsilankymas buvo 
nelaukta naujiena, nes atvykau 
nieko nesakęs. Gimines radau 
sveikus, patenkintus savo gyve
nimu ir džiausmingus mano 
atsilankymu. Čia buvo: miela, 
ramu ir sotu. Atgavęs viena 
nakčia praradęs fizines jėgas, 
lietui apsistojus lyti, gražiu tė
vo autu, gražiu prezidento var
du vieškeliu, vvkstu gegužės 21 
<1. i

stovą vo 38,147 organ’zuotus 
narius (man teko garbe atsto
vauti Toronto lietuvių socialis
tų organizaciją ir jos rėmė
jus). Be to, konferenciją atlan
kė apie du šimtai visuomenės 
veikėjų ir svečių. Tai graži 
laisvos, nepriklausomos, demo
kratinės Lietuvos kovotojų ar
mija, kuri tokios Lietuvos iš
laisvinimui mažai teprašoma 
sudėjo tam darbui per $3,000.

Įvairių srovių vadai, visuo
menės veikėjai (išskyrus sme
toninius tautininkus ir komu
nistus), palikę nesutikimus na
mie, pasakė audringas, bet tei
singas kalbas. Kalbėjo Dr. 
Draugelis, kun. Albavičius, tei
sėjas Zuris (Chicagos majoro 
vardu), prof. Pakštas, “Nau
jienų” redaktorius Dr. P. Gri
gaitis, kun. (P'runskis, Lietuvos 
konsulas P. Daužvardis, “Drau
go” redaktorius L. šimutis, 
“Sandaros” redaktorius Valdy
ta, kun. • Deksnys iš St. Louis, 
K. Varkala ir Dr. Bačkus. Aš 
kaipo kanadietis buvau papra
šytas tarti keletą žodžių. Visų 
kalbėtojų kalbos entuziastin
giausiu delnų plojimu buvo pa
lydėtos. Lietuvos klausiniu ke
lios rezoliucijos buvo priim
tos vienbalsiai. Pirmininkas 
Dr. Draugelis prašo išreikšti 
delegatų savo nuomonę, bet 
neatsirado nė vieno delegato ir 
nei vieno svečio, kuris butų 
nore jos iš rezoliucijos ką išim
ti, ar ką prie jos pridėti. La
bai teko stebėtis tokiu skirtin
gų srovių vieningumu. Pirmą 
kartą gyvenime mačiau prieš 
mane sėdinčius du kunigus 
rankomis plojant socialistų 
kalbėtojui. Pirmą kartą teko 
girdėti kunigo norus ir linkėji
mus, kad “Lietuva turi būti 
laisva, nepriklausoma ir demo
kratinė respublika. Tokioje 
Lietuvoje kiekvienas jos gy
ventojas turi turėti lygias tei
ses ir kiekvienam tautiečiui jo 
tėvų žemėje turi būti ir šilta 
ir sotu”. Taip, tik už tokią Lie
tuvą yra prasme aukotis ir ko
voti.

Gegužės 21 d. istorinė lietu
vių išeivijos ir lietuvių tautos 
diena. Gegužės 21-mą vadinti 
konferencija butų neteisinga. 
Gegužės 21-ma yra Amerikos 
ir Kanados lietuvių demonstra
cija už politiniai nepriklauso
mą ir demokratinę Lietuvos 
respubliką. —J. N.

(Bus daugiau)

Raporto, apie tautos maisto 
situaciją, išleisto Karo Infor
macijos Įstaigos, kooperuojant 
su Karo Maisto Administracija 
ir Kainų Administracijos Įstai
ga, ištraukos:

“Kiekvienas, turįs šiokio ar 
tokio ryšio su maistu, turi daug 
atlikti, kad galėtų pasakyti,, jog 
maisto kova laimėta.”

“Musų dabartinė maisto si
tuacija yra gera, kaip ji yra, 
kadangi laike paskutinių viene- 
rių metų 'visos tautos žmonės 

maisto darbe, pradedant nuo 
arimo iki pat lėkštėn pateiki
mo, atliko puikų uždavinį au
ginant daugiau maisto, konser
vuojant daugiau maisto, ir da
linantis juo.”

“Greičiausiai iki pat karo pa
baigos mes turėsime tai vienos, 
tai kitos rųšies maisto raciona- 
vimą.”

“Dėl karo-laiku padidėjusių 
pajamų ir maisto, milijonai 
amerikiečių rado galimu padi
dinti savo dietas . .. Dėlto tai, 
ką mes nerūpestingai vadiname 
trukumu, faktinai yra truku
mas tiktai dėl padidėjusios pir
kimo jėgos. Faktinai, daugeliu 
atveju vadinamieji trukumai ro
do maisto perteklių, palyginus 
su taikos metu.”

“Kai kurių geresnės rųšies 
mėsos pjovimų ir toliau bus sun
ku gauti. Tačiau laisvų nuo ra- 
cionavimo mėsos rųšių bus 
daug.”

“Svarbiausias faktorius, kuris 
gali priversti Karo Maisto Ad
ministraciją sugrąžinti raciona- 
vimą dabar nuo jo laisvai mū
sai yra toji galimybė, kad tu
rimi ištekliai nelygiai išskirsto- 
mi.”

“Šeimininkė šiais metais tu
ri daugiau prezervuoti vaisių 
ir daržovių. Dabartiniai ištek
liai daugelyje namų iki vasa
ros galo išnyks. Dabartinė “ta- 
škų-šventė” daržovėms skardi
nėse yra tiktai laikina. Vaisių 
ir daržovių skardinėse ištek
liai ir toliau bus žemi.”

“Nuo apsodintų akrų ir ga
mybos raportų, gautų už 4944 
m. žiemos ir pavasario šviežių 
daržovių derliaus, komerciniai 
augintojai, atrodo, prašoko sa
vo tikslą kokiais 20 procen
tais.”

“Dabartiniai civilių išteklių 
apskaičiavimai rodo reikalingu
mą atstatyti taškus visai eilei 
daržovių skardinėse ... Dabar

tinė “taškų-šventė” yra tiktai 
laikina.”

“Civilių ištekliai vaisių ir sul
čių skardinėse ateinantiems me
tams yra tiek žemi, kad reika
lauja ir toliau tęsti racionavi- 
mą.”

“Yra apskaičiuojama, kad 
dabartinė citruso vaisių gamy
ba 1943-44 m. pilnam derliui 
bus 10 procentų aukštesnė, ne
gu praėjusiam sezonui... Obuo
lių, pyčių, kriaušių ir vyšnių 
bus daugiau, negu praėjusiam 
sezone ... Tai padės susikrau
ti atsargai vaisių nuo dabar 
iki rugsėjo mėnesio, tačiau 
obuolių ir kriaušių bus daug 
per visus žiemos mėnesius.”

“Palyginus antrąją 1944 m. 
pusę su pirmąja civiliams bus 
maždaug 6-8 procentai mažiau 
sviesto ir 15 proc. mažiau tau
kų, bet 12 proc. daugiau mar 
garino ir 6 procentai daugiau 
įvairių alyvų.”

“Civiliai sunaudos nežymiai 
mažiau skysto pieno ir grieti
nės per 1944 m., palyginus su 
1943 m.”

“Ištekliai rodo, kad cukraus 
bus pakankamai visiems svar
biems reikalams, tačiau nenu
matoma jokio didesnio pasky
rimo šeimininkavimo reika
lams.”

“Kiaušinių gamyba šį pava
sarį išbuvo visą laiką aukšta, 
dėlto ir toliau lieka reikalas ci
viliams palaikyti aukštą kiauši
nių naudojimą.”

“Civiliai turi tikėtis mažiau 
viščiukų šiais metais, nei per
nai ..

“Nežiūrint į taškų verčių su-" 
mažinimą daugeliui maisto, far- 
mos darbininkų ir maisto ap
dirbimo problemos lieka kritiš
kos.”

“Civilių dieta šiandien yra 
pakankama tiek kalorijomis, 
tiek proteinu, tiek geležim ir 
Vitaminu A, bet B ir C vita
minų kiekiai per maži. Todėl 
ypač reikia kreipti dėmesio na
muose gamintis produktus, tu
rinčius daug vitaminų C, kaip 
tai tomatai, bei turinčius ribo- 
flaviną ir niaąiną, kaip tai pie
nas, mėsa bei kruopos (ce
reals.).”

O.W.I.
—----- v--------

Suomių ministeris Pro* 
cope rengiasi išvažiuoti iš J. 
Valstybių ispanų laivu, kuris 
išplauks is New Orleans.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak.i 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsuoki Le Van
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 

1957 W. Garfield Blvd. 
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais* 11—12.

DR STRTKOL1S 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELIS 
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—» 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITILIEyUVIAI D AKT ARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434
Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant treciad. ir sekmad.

CRANE COAL COMPANY ' 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7,45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP ................... $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Chicagos ir apylinkės valstijų 
lietuvių konferenciją

Atvykau laiku, kad viską 
galėčiau matyti ir girdėti. Lie
tuvių auditoriją radau apsup
tą Dariaus-Girėno besirikiuo
jančia komanda. Draugijų de
legatų stora eilė paskui vienas 
kitą stumiasi prie registracijos 
stalo. Delegatų eilė vis didėja. 
Registracijos komisija nespėja 
registruoti. Salė pildosi dele
gatų ir svečių, šiaip taip pri
eina ir mano eilė; mat, atvy
kau įgaliotas tą konferenciją 
pasveikinti, kuri čia susirinko 
paminėti reikšmingus lietuvių 
tautai įvykius ir padėti vienin
gą iš įvairių srovių pagrindą 
artėjančiai ir sprendžiamai lie
tuvių' tautos kovai už laisvą, 
nepriklausomą ir demokratinę 
Lietuvos respubliką ir už jung
tinių tautų greitesnę pergalę 
šiame kare prieš dvidešimtojo 
amžiaus barbarizmą.

Konferencija prasidėjo su 
didžiausiomis iškilmėmis, ko
kias man teko matyti kada 
nors Amerikos ir Kanados lie

HO OtRtSWS'

PENKTOJI 
KARO 

PASKOLA 
Atremkite 

ataką— 
pirkite 

daugiau, negu 
pirmiau. •

Kad sutaupyti 
karo medžiagą 

Dėdei Šamui, Old 
Golds per vasarą 

nebenaudos 
“cellophane”
apvalkalų.

OBUOLIŲ “MEDUS” OZLAIKO
• Jus norite puikaus tabako, suprantama. 
Taipgį jus norite, kad jis butų šviežias! 
Obuolių “Medus” pagelbsti užlaikyti natū
ralų šviežumą Old Gold’s puikių tabakų. 
“Kas nors nauja tapo dadėta” į tuos ta
bakus. Tai Latakia, brangus importuoti 
lapai, kurie padaro turtingesnį skonį. Pa
bandykit Old Golds.

OLD UOLOS ŠVIEŽIAIS!1

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad. Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St. netoli Morgan St 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos) 
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nug 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai vak. 
Sekmad. nuo 10 vai iki U dieną.
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Treji metai vokiečių-rusų karo ,
Lygiai prieš trejus metus, kaip šiandien, Vokietija 

pradėjo) karą prieš Sovietų Sąjungą. Dabar jau yra aiš
ku, kad Vokietija jį. pralaimėjo.

’ Hitlerio armijos buvo užkariavusios milžiniškus so
vietų imperijos plotus, buvo priėjusios prie Maskvos, 
pasiekusios V(^gą ir įsibriovusios į Kaukazą. Bet joms 
nepasisekė sunaikinti rusų kariuomenės, ir todėl Hitle
ris jau baigia^ prakišti užkariautasias žemes. Jo sumu
šimas yra neišvengiamas.

Per tuos trejus metus pasaulis patyrė daug dalykų, 
kurie buvo nežinomi karo pradžioje. Karo ekspertai ir 
visokie kiti “žinovai” manė, kad sovietų Raudonoji ar
mija galės laikytis ilgiausia trejetą mėnesių. Ji pasiro
dė esanti daug pajėgesnė. Rusijos apsiginklavimas ir 
pasiruošimas karui buvo daug didesnis, negu pasaulis 
manė. Nacių karo mašina buvo sulaikyta prie pat Ma
skvos ir atblokšta atgal.

Kai vokiečių generolai padarė dar kitą milžinišką 
puolimo žygį rytų link, stengdamieji užimti Stalingra
dą ir atkirsti Kaukazą ir Ukrainą nuo centralinės ir 
šiaurinės Rusijos, tai jiems irgi nepavyko.

Nors Rusijai buvo padaryta neapsakomų nuostolių, 
bet ji nesugriuvo. Jos armija ir žmonės parodė tiek iš
tvermės ir pasiševntimo, kiek iš jų sunku buvo tikėtis.

Tačiau vienomis savo jėgomis Sovietų Sąjunga vis- 
tiek nebūtų atsigynusi. Jai stojo į pagalbą Anglija ir 
Amerika. Pradžioje ši pagalba buvo tiktai moralinė, —■ 
kas irgi, žinoma, turėjo Rusijai daug reikšmės, nes pa
dėjo jai išlaikyti savo pasiryžimą gintis, žinant, kad ji 
turi galingų talkininkų. Netrukus, ji pradėjo gauti tan
kų ir lėktuvų iš Anglijos, o paskui vis didesniu gausin- 
gumu ėmė ją pasiekti ginklai ir visokie karo pabūklai 

•iš Jungtinių Valstybių. Per paskutinius metus šita pa
galba iš Amerikos plaukia į Rusiją “Niagaros krioklio” 
srove.

Nelaimingos Francuzijos premjeras Raynaud 1940 
m. pavasarį šaukėsi tokios pagalbos iš užjūrio, bet ne
prisišaukė — ir Francuzija kapituliavo. O Rusija ją 
gavo — ir išsigelbėjo.

Sovietų Rusiją išgelbėjo jos armijos daug geresnis 
pasiruošimas karui, negu kitų šalių, kurios buvo netikė
tai užkluptos; jos neišmatuojami teritorijos plotai; pa
rama iš Anglijos ir ypač iš Amerikos, ir nuolatinės są
jungininkų oro atakos grieš nacių transportą, pramonę 
ir miestus. Ne paskutinę vietą tarp šitų veiksnių užima 
Rusijos žmonių atsparumas bei pasiaukojimas.

Jų žuvo milionai. Kai kurie stebėtojai spėja, kad 
per trejus metus karo Sovietų Sąjunga neteko tarp 15 
ir 20 milionų gyvasčių, įskaitant užmuštus ir sužeistus 
arba į nelaisvę paimtus kareivius, nacių nužudytus ci
vilinius žmones ir mirusius nuo bado ir ligų okupuotų
jų sričių gyventojus.

Pasibaisėtina auka. Visa žmonija yra už tai Rusijai 
dėkinga. Savo krauju ir lavonais Rusija per trejus me
tus stabdė ruduosius banditus, duodama laiko vakarų 
demokratijoms suorganizuoti ir išlavinti dideles armi
jas ir aprūpinti jas kovos įrankiais.

Tos armijos jau išvijo vokiečius iš Afrikos ir pusės 
Italijos ir dabar yra įsiveržusios į Vakarų Europą. Na
ciams artinasi galas. Pergalė, kuri bus laimėta, bus 
bendra visų Hitlerio priešų pergalė.

Bet tai nereiškia, kad Rusija privalo gauti už tai 
ypatingų privilegijų. Ji daugiau už kitas didžiąsias val
stybes nukentėjo dėl karo, bet ji daugiau už kitas pri
sidėjo prie to, kad šis karas iškilo. Per 22 mėnesiu prieš 
1941 m. birželio 22 dieną, sovietų Rusija ėjo išvien su 
hitleriška Vokietija. Molotovo-Ribbentropo sutartis “at
kėlė vartus” į dabartinį karą.

Maskvos diriguojami komunistai demokratinėse ša
lyse per tuos 22, mėnesiu darė, ką galėdami, kad Hitle
rio užpultos šalys nesigintų ir kad Amerika neduotų 
joms paramos. Jeigu šita Stalino politika butų privedu- 
si prie Anglijos pasidavimo ir Amerikos atsisakymo ko
voti prieš agresorius, tai Hitleris šiandien butų pasau
lio Viešpatis!

Todėl Rusijos diktatūrai pasaulis neturi už ką dė
koti. Ji pasidarė demokratijų sąjungininkė ne iš geros 
valios, o iš bėdos. Ji dabar kėsinasi uždėti savo jungą 
mažoms tautoms, išvaduotoms iš nacių vergijos. Todėl 
demokratijos turi būti sargyboje, kad jos neprakištų 
taikos.

Uiaakyma kabuli
Chicagoje—paštu:

Metams--------------------- *— $8.00
Pusei metų------------------— 4.00
Trims mėnesiams 2.00
Dviem mėnesiams ------------ 1.50
Vienam mėnesiui------------------ .75

Chicagoj per išsiuntinėtoj ui:
Viena kopija__________  3c
Savaitei------------------------------ 18c
Mėnesiui --------------------------- 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ________„_________ $6.00
Pusei metų------------------------- 3.25
Trims mėnesiams-----------------1.75
Dviem mėnesiams _______  1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams ............  $8.00
Pusei metų------------------------- 4.00
Trims mėnesiams___________2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

AIPZVA LG A
DAR APIE GEN. PLECHAVI

ČIAUS PABĖGIMĄ
----- v——

Užvakar “Naujienos” padavė 
švedų spaudos praneštą žinią 
apie tai, kad gen. Povilas Ple
chavičius, kurį naciai buvo su
ėmę ir išgabenę į Vokietiją, pa
bėgo iš kalėjimo. Kaip jisai 
pabėgo, žinių nėra, bet spėja
ma, kad Plechavičių išvadavo 
lietuviai kovotojai, užpuolę ka
lėjimą.

Gen. Plechavičių naciai suė
mė po to, kai jo vadovauja
mieji lietuvių batai jonai pakėlė 
maištą prieš vokiečius.

Apie tą maištą ir Plechavi
čiaus suėmimą papildomai pra
neša lenkų telegrafo agentūra 
PAT, pasiremdama švedų šal
tiniais, kad lietuvis generolas 
nutraukė bendradarbiavimą su 
vokiečiais,, nors pirmiau buvo 
pasižadėjęs bendradarbiauti. Ir 
sako:

“Gen. Plechavičius pasi
priešino vokiečių reikalavi
mams, kad jisai siųstų savo 
kareivius už Lietuvos ribų 
kovoti prieš rusus. Vokiečiai 
buvo prižadėję, kad lietuviai 
bus kviečiami kovoti tiktai 
savo krašte. Jo pabėgimo 
smulkmenos nežinomos.”
Lietuvių kareivių sukilimas 

prieš vokiečius įvyko gegužės 
15 d. Plačiau šitą įvykį nu
šviečia Amerikos Lietuvių In
formacijos Centro (LAIC) 
straipsnis, kuris telpa šios die
nos “Naujienose”.

-------- v--------
PAMANYKITE, KOKIE 

“DEMOKRATAI”
------ v-----

Įvairaus plauko totalitariz
mo garbintojai dažnai mėgsta 
apsimesti šimta-procentiniais 
demokratais. Atakuodami de
mokratines sroves jie visuomet 
suranda, kad jose esą “permar 
žai demokratybės”.'

Po didžiosios Amerikos Lie
tuvių Konferencijos Pitts- 
burghe, pernai metais, vienas 
prie bolševikų prilipęs politi- 
kieriųkas, kuris tenai irgi buvo 
nuvykęs, kaipo delegatas, rašė 
ilgus “raportus” laikraščiams, 
apgailestaudamas, kad Konfe
rencijoje nebuvę žodžio lais
vės, nes kalbėję tiktai “vadai”, 
o paprasti žmonės negavę bal
so. Tai buvo melas, kadangi 
balsą gavo visi, kas tiktai no
rėjo kalbėti tais klausiniais, 
kurie buvo diskusuojami. Tar
čiau fašistuojančiųjų tautinin
kų komentatoriai išsikopijavo 
tą bolševikuo jaučio melagio

1 * .............................. , —, , . ... , ; . ,, T , ' A;.,...,. ------

[ SUKILIMAS LIETUVOJE (LAIC) J

Ryšium su gaunamomis ži
nių nuotrupomis apie atskirų 
kariškų ir policijos vienetų 
formavimą Lietuvoje, š. m. bir
želio 6 d,, Associated Press pa
skelbė visai Amerikos spaudai 
nugirstą švedų radio praneši
mą apie gegužės 15 d. įvykusį 
sukilimą Lietuvoje. Čia cituo
jame šį pranešimą pagal tos 
dienos “Y. Y. Sun” paskelbtą 
tekstą (kiti laikraščiai žinią 
sutrumpino).

“REVOLT IN LITHUANIA 
REPORTED

Rebellion Against German Oc
cupational Forces May Be 

Under Way
A major revolt by Lith

uanian troops against German 
occupation forces which led to 
the arrest and deportation of 
the Lithuanian commander to 
Germany was reported last 
night by a Swedish radio 
broadcast paraphrasing a com
munique issued by the Su
preme Liberation Committee in 
Vilna.

plepalą iš bimbininkų spaudos, 
kaipo “įrodymą”, kad Pitts- 
burgho konferencija buvo “ne
demokratiškai” vedama.

Dabar turime kitą pavyzdį, 
kur raudonosios diktatūros rė
mėjams parūpina medžiagą 
tautininkai.

Bimba savo organe cituoja 
iš “Vienybės” vieno neva dele
gato pasakojimą apie tai, kas 
dėjosi neperseniai įvykusio
je rajoninėje Chicagos lietuvių 
draugijų konferencijoje. Girdi:

“Taip, delegatai suvažiavo 
iš įvairių kolonijų, tačiau tik 
vienas ar dvejetas jų gavo 
progos žodį kitą pasakyti. O 
kitiems teko apie šešetą va
landų sėdėti ir, pasakius ke
letą sykių ‘taip’, važiuoti na
mo.”
Ir lietuviškų stalincų “fiure

ris”, liedamas krokodilio aša
ras, raudoja, kad “delegatai 
buvo nelaimingi robotai — be 
bals O' ir be teisių”.

Kas gi jiems teises atėmė? 
Ar buvo neduota balso bent 
vienam delegatui, kuris prašė 
balso ?

To nepasako nei “vienybi- 
ninkas”, nei bimbininkas. Ta
čiau jie tauškia apie “nedemo
kratiškumą”, “teisių atėmimą” 
ir “robotus”.

Jeigu delegatai butų buvę 
taip “pavergti” ir “prislėgti”, 
kaip konferencijos šmeižikai 
pasakoja, tai kokiu budu galė
jo susidaryti konferencijoje to
kia puiki nuotaikai, kad jos da
lyviai dėjo aukas ne tiktai do
lerinėmis ir penkinėmis, bet 
dvidešimt-penkinėmis ir šimti
nėmis?! r

Bet šito šmeižto tikslas yra 
aiškus. Patys tautiškai-bolševi- 
kiški pasakoriai žino labai ge
rai, kad konferencijoje, kurio
je dalyvauja 4/4 delegatai (ne
skaitant komiteto narių ir sve
čių) , visiems delegatams nėra 
galimumo sakyti kalbas. Pakal
bėjus kiekvienam tiktai po 3 
minutes, išeitų daugiau, kaip 20 
valandų — o konferencija tę
sęsi viso tiktai 6 valandas, ir 
per tą laiką reikėjo jai susior
ganizuoti, atlikti eilę būtinų 
formalumų, išklausyti sveikini
mus, padaryti kolektą ir t. t. 
Tačiau tie “kritikai” stato ne
galimus reikalavimus konfe
rencijai, norėdami įrodyti, kad 
demokratija praktikoje yra ab
surdas.

Tai yra savotiškas būdas 
agituoti už totalitarines dikta
tūras.

The broadcast, recorded by 
the Federal Communications 
Commission here, identified 
the commander as Gen. Povi
las Plechavičius, who formed 
a fourteen-battalion Lithuan
ian defense army with Nazi 
permission in February. Gen. 
Plechavičius had stipulated 
that the troops were not to be 
used by the Germans any
where, according to the broad
cast, which said that the revolt 
had been touched off three 
weeks ago when the Nazis 
tried to “incorporate the Lith
uanian battalions in German 
Waffen (armed) S. S. bat
talions”.

“In the night of May 15th”, 
the Swedish radio said, “S. S. 
units tried to disarm a Lith
uanian battalion numbering 
1,800 men and officers and 
1,200 cadets in an officers’ 
training school both at Ma- 
riampole. Fightin’g here con
tinued until the Lithuanians 
had used up all their ammun
ition, and both sides suffered 

severe losses.
“Seven Lithuanian battalions 

stationed at Vilna were dis
armed, while battalions sta
tioned in northern Lithuania 
left their barracks and‘took to 
the forests.”

Iš paduoto teksto galima 
teigti, kad sukilimas įvyko kai
po lietuvių protestas prieš vo
kiečių karo vadovybės mėgini
mus beformuojamus lietuvių 
batalijonus išgabenti į lietu
viams tolimus ir svetimus 
frontus, gal net panaudoti prieš 
amerikiečius ir anglus.

Lietuvių padėtis yra kiek 
skirtinga nuo latvių ir estų. 
Yra žinoma, kad Narvos upės 
ribą vokiečių pusėje laiko es
tai. Taip pat latvių daliniai 
kaunasi savo krašto artimiau
sioms prieigoms ginti. Ta pras
me latviai su estais turi įspū
džio šiandien giną savo žemę 
nuo naujos invazijos. Padėtis 
darosi suprantamesnė prisime
nant, kad Rusija iki šiol savi
nas! Baltijos valstybes ir vo
kiečių propaganda mielai gar
sina rusų tebereiškiamas pre
tenzijas. Nėra abejojimo, kad 
tolydžiai kartojamos rusų pre
tenzijos į Baltijos kraštus pri
sideda prie gyventojų despera
cijos jausmo, betgi ne ant tiek, 
kad lietuviai be atodairos, kin
ky tąsi į vokiškąjį vežimą, Šiaip 
ar taip, rusai tebėra dar tolo
kai nuo Lietuvos, net Vitebs
kas su Orša vokiečių dar tebe
laikomi. Tuo budu, “savojo 
fronto” pajautimą lietuviams 
įkalbėti vokiečiams nevyksta.

Padėties skirtingumas IPabal- 
ty ryškėja ir iš fakto, kad lie
tuviams “teleista” formuoti 
vien batalijonus, kuomet estai 
jau turi SS divizijas,, o latviai 
SS brigadas (su vokiečių vy
resniaisiais karininkais prieša
kyje). Vadinasi, pastarieji turi 
visų ginklų rųšių formacijas, 
iki artilerijos imamai, gi lietu
viai — vien pėstininkų batali
jonus su atatinkamu ginklavi
mu, k. a. sunkieji kulkosvai
džiai, minosvaidžiai, prieštan
kiniai pabūklai, gal ir mažes
nio kalibro priešlėktuviniai pa
būklai.

Kam priklauso sukilimo ini
ciatyva ir kokią rolę suvaidi
no gen. P. Plechavičius — sun
ku pasakyti. Iš fakto, kad gen. 
Plechavičius su eile vyresniųjų 
karininkų — lietuvių liko iš
gabenti Vokietijon, sunku da
ryti kokias nors aiškesnes iš- 
yadas. Vokiečių akyse jie gali 
būti laikomi atsakingi, išeinant 
iš jų padėtis kaipo viršinin
kų. Tarp kitko gen. Plechavi
čiaus brolis, Aleksandras, Lie
tuvos kariuomenės atsargos 
pulkininkas, su eile kitų gimi
nių, buvo rusų deportuoti 
1940-41 m.

Iš gautų pranešimų aišku, 
kad lietuvių veiklai prieš vo
kiečius vadovauja koalicinis 
Vyriausias Lietuvos Išlaisvini
mo Komitetas Vilniuje.

Lietuvius amerikiečius itin 
rūpina nuolatinės vokiečių pa
stangos panaudoti Lietuvos gy
ventojus kovai prieš savo va
duotojus, amerikiečius ir kitus 
sąjungininkus. Deja, .Rusijos 
tebereiškiamos pretenzijos į 
Baltijos kraštus, t. y. pasikė
sinimas pavergti laisvas tautas, 
padėties nei kiek nelengvina. 
Viena — tokia Maskvos takti
ka ardo United Nations vieny
bę, antra — kompromituoja šio 
karo tikslų pagrindinį , doku
mentą — Atlanto Čarterį, ir 
trečia — lošia į ranką musų 
priešams naciams.

—PAT praneša, kad lenkų 
premjeras Mikola j czyk jau in
formavo minister ius, jis grįžo 
Londonan ketvirtadienio vaka
rą.

—Šiaurės Afrižon atvyko 
Meksikos aviacijos misija.

—Švedijon nusileido 21 J. 
Valstybių lėktuvas.

—Laivynas apskaičiavo, jog 
neverta baigti “Normandie” 
taisymo darbai, jie kainuotų 
apie 30 ni iii jonų dolerių.

NAUJIENU-ACME Telephoto
Daugelis Normandijos pakraščiuose paimtų nelais

vėn vokiečių yra tikri vaikėzai, atrodo 14 metų berniu
kais, nors jie pasakojasi, jog jiems jau suėjo po 18 
metų. Vokiečių belaisvių skaičius senai prašoko 10,000.

MOKSLININKAI PATARIA STUDENTAMS 
MOKINTIS MAŽIAU ISTORIJOS DATŲ

Moksleiviai, kurie skundžiasi 
kad jiems reikia išmokti įvai
rių istorinių įvykių vardus ir 
datas, kuriuos vistiek jie labai 
greitai užmiršta, randa musų 
mokslininkų užuojautą.

Committee on American 
History rekomendavo išbrauk
ti iš sitorijos kursų vardus ir 
datas nesvarbių įvykių.

Mokslininkai tiki, kad mok
sleiviai vis dėlto turi žinoti kai 
kuriuos svarbius ‘vardus ir da
tas.

Pradinių mokyklų mokslei
viams jie rekomenduoja tik 
dešimt datų ir vardų, kuriuos 
studentai privalo žinoti. Da
tos ir įvykiai yra sekmaieji:

1492—Columbus atrado A- 
merką.

1519—Magellan© apkeliavo
aplink pasaulį.

1607 — Įsteigtas Jamestown, 
pirma baltųjų kolonija Ame
rikoj.

1620—Pilgrimai atvyko į
Plymouthą.

1763 — Paryžiaus sutartis, 
kuri baigė Prancūzų ir Indijo- 
nų karą.

1776—Nepriklausomybės De
klaracija.

1789 — Jurgio Washingtono 
išrinkimas pirmu prezidentu.

1803— Nupirkta Louisianos 
valstybė.

1819—Įgyta Florida.
1848—Įgytos Meksikos teri

torijos.
Moksleiviai turi žinoti kuo 

pasižymėjo Daniel Boone, Sam 
Houston, Fernandez De Soto, 
ir septyniolika kitų, kurių var
dai svarbus Amerikos istorijoj.

“Junior” aukštesnio mokslo 
mokyklų moksleiviai turi žino
ti sekamas datas:

1775 —» Revoliucijos Karo 
pradžia.

1787—Priimta J. A. Valsty
bių konstitucija.

1789 —Pirma Washingtono 
inauguracija.

1793— Eli Whitney išrado 
medvilnės valymo mašiną.

1812—‘Pradžia antro karo su 
Anglija.

1820 — Missouri kompromi
sas.

1884—Pirmas pasekmingas 
telegrafo vartojimas.

1860-1865—Civilis Karas.
1869—Baigtas pirmas trans

kontinentinis geležinkelis.
Clara Barton įsteigė Raudo

nąjį Kryžių.
Aukštesnio mokslo mokiniai 

turi žinoti 12 datų,
1612—Susirinko pirmas įsta- 

timdavystės organas.
1649—Priimtas “Toleration 

Act”, Maryland valstijoj.
1765 — Pravestas “Stamp 

Act” Maryland valstijoj.
1765 — Pravestas “Stamp 

Act”, kuris privertė Amerikos 

kolonistus kilti prieš Angliją.
1817—Sutartis tarp Kanados 

ir J. A. Valstijų, kad nereikia 
apsaugoti bendrą rubežių.

1914-1918—Pirmas pasauli
nis karas.

1920—Pravesta Women Suf
frage Amendment.

1933—New Dea] pradžia.
1939—Dabartinio Pasauli

nio karo pradžia.
1823 — Paskelbta Monroe 

Doktrina. ■ 1 ’
1857—Dred Scott sprendi

mas.
1887 — Įsteigta Interstate 

Commerce Komisija.
1898—‘Pradžia Ispanų Ame. 

rikos karo.
Aukštesnio mokslo mokiniai 

turi daugiausia vardų atsimin
ti, net 43.

Samuel Gompers, darbinin
kų vadas ir pirmas Amerikos 
Federation of Labor preziden
tas; Stephen A. Douglas, dip
lomatas ir Abrahomo Lincoln© 
oponentas; Francis Parkman, 
istorikas, kuris aprašė francu- 
zus Amerikoj ir jų santykiui 
su indijonais. —FL1S.

—Čekai tvirtina, kad Terezin 
miestely naciai nužudė 7,000 
žydų.

—Eric Johnston pareiškė, 
kad sovietų valdžia yra pasi
ruošusi pirkti įvairių J. A. V. 
prekių už kelis bilijonus do
lerių. Rusai yra pasiryžę mo
kėti už prekes, tvirtinai John
ston. į z

—Amerikos komunistų spau
da stengiasi apšmeižti Čiang- 
kaišeką už nesusitarimą su Ki
nijos komunistais, kurie dabar 
vadinasi “agrariniais demokra
tais”.

—Bayęux miestelio krautu
vės buvo pilnos, kai sąjungi
ninkai įsiveržė Normandijon.

namųT'bontas
-------- v---------

BANDO PRAILGINTI 
BATŲ GYVENIMĄ 

----- v-----
War Production Board pra

neša, kad batų ir odos pramo
nės savanori programa apdirb
ti puspadžių odą taip, kad pra
ilginti civilių batų nešiojimą, 
buvo sutikta su dideliu prita
rimu pramonės narių, susirin
kusi pirmajai Puspadžių konfe
rencijai (Sole Treating Tech
nical Advisory Conference).

Kariniai reikalavimai sudarė 
rimtą puspadžių odos situaciją, 
pareiškė WPB, ir savanori pro
grama puspadžių apdirbimui 
daug padės, kad prailginus ba
tų gyvenimą ir tuo bus sutau
poma medžiaga ir darbo jėga 
karo pastangoms. WPB nurodo, 
kad bandymai davė gerų rezul
tatų ir batų gyvenimas tuo ma
žiausia bus prailgintas 25%.
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8 Žmonės
-- :V--

Du konduktoriai ir šeši pa- 
sažieriai liko lengvai sužaloti, 
kai staiga sugedjo gatvekario 
stabdžiai. Sugedus stabdžiams, 
nebuvo galima gatvekario sulai
kyti ir jis įvažiavo į kitus du 
gatvekarius. Nelaimė atsitiko 
prie Western ir 79-tos.

$1,000 Už Pietus!
-------v--- ---

Ryšium su karo bonų parda
vinėjimo vajum yra rengiamas 
bankietas peAkiems šimtams 
asmenų. Bankietas įvyks La 
Salle viešbutyje. Bankiete ga
lės dalyvauti tik tie, kurie in
vestuos po $1,000 į karo bo
nus.

Bankieto rengimu rūpinasi 
Ethel Waters, Sophie Tucker, 
Billie Vine, Lee Bennett ir ki
ti.

---------- v---------- -

Kiaušinių 
Netrūksta

< —v.—
Prieš kiek laiko Karo mais

to administratorius Marvin 
Jones ragino šeimininkes ati
dėti vieną kitą tuziną kiauši
nių ateičiai.

Tačiau šį pavasarį kiaušinių 
produkcija buvo taip nepap
rastai didelė, jog artimoje atei
tyje jų trukumo visai nenu
matoma.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba -aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko tinkam a i 
akinius už prieina- 

k mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So, Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVĖ

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS

NIEŽIANČIOS 
Prakaituojančios 

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kornus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa
togumu ir be skausmo vaikščio
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment
Nesutepantis—Nenudažantis

800 N. Clark St., City
SUPERIOR 1462.

CUKRUS
Cukraus ženklai No. 30, 31 

ir 32 yra geri neribotam, lai
kui; už tuos ženklus galima 
gauti po penkis svarus cuk
raus.

Cukraus ženklas No. 40 yra 
skiriamas kenavimui; geras 
jis iki vasario 28 d., 1945 metų. 
Už jį gaunama penki svarai 
cukraus.

MĖSA, RIEBALAI.
Raudoni ženklai pradedant 

A8 ir įskaitant W8 galima jau 
naudoti; geri neribotam lai- 7 o 
kui.

KONSERVUOTI VAISIAI 
IR DARŽOVĖS.

Mėlyni ženklai pradedant 
A8 ir įskaitant V8 dabar geri 
nėribotam laikui.

PEOPLES GAS KOMPANIJA REIKA
LAUJA IŠ MIESTO $1,000,000

Peoples Gas kompanija iškė
lė Chicagos miestui bylą. Ji 
reikalauja $1,000,000. Girdi, 
•tiek jai pasidarę nuostolių, kai 
dėl pravedimo požeminio kelio 
reikėjo pertvarkyti šviečiamų

P SVEIKATOS PATARIMAI

VAIKŲ PARALYŽIAUS EPIDEMIJA

Nacionalė įstaiga, kuri rūpi
nasi apsaugojimu žmonių nuo 
vaikų paralyžiaus, išsiuntinėjo 
specialų biuletenį ryšium su tą
ja liga. Biuletenyje sakoma, 
kad vaikų paralyžius labiausiai 
plinta vasaros mėnesiais. Be to, 
duodami patarimai, kaip nuo sa
kytos ligos apsisaugoti bei kas 
daryti, kada žmogus apserga tą
ja liga.

Vasaros mėnesiais, o ypačiai 
tose vietose, kur pradeda vaikų 
paralyžius siausti, reikia būti 
sargyboje. Vidurių pakrikimas, 
vėmimas, galvos skaudėjimas, 
ženklai slogos ir karštis kai ku
riais atvejais gali būti vaikų 
paralyžiaus simptomai. Ypač 
reikia žiūrėti į karštį, kadan
gi tai gali būti rimčiausias 
simptomas. Tokiu atveju ge
riausiai yra pašaukti daktarą.

Tikro apsisaugojimo nuo vai
kų paralyžiaus nėra. Todėl la
bai yra reikalinga tinkama prie 
žiūra, kurią gali suteikti tik 
gydytojas.

Reikia vengti persivalgymo, 
persišaldymo (nepatartina kar
štą dieną staiga šokti į šaltą 
vandenį), reikia prisilaikyti šva 
ros ir higienos taisyklių. Vasa
ros metu, jei siaučia vaikų pa
ralyžius, tai nepatartina pasi
duoti tonsilų ir adenoidų ope
racijoms, kadangi po tokių ope 
racijų, kaip liko pastebėta, pa
vojus užsikrėtimo padidėja.

Reikia žiūrėti, kad vartoja
mas pienas ir vanduo butų šva 
rus. Patartina nesimaudyti ba
lose, kur vanduo yra nešvarus.

Jei įvyksta susirgimas, tai 
nesijaudinkite: tik kelintas rim
tai suserga vaikų paralyžium 
net iš tų, kurie sueina į kon
taktą su ligos perais.

Tačiau svarbiausias ir pasku 
čia tįsias patarimas — tai kreip
tis į daktarą, kai tik didelis 
karštis ir galvos skaudėjimas

GAZOLINAS
Septyniolikoje rytinių valsti

jų A-10 kuponai geri iki rug
pjūčio 8 d. Kitur A-ll kuponai 
iki birželio 21 d., o nuo birže
lio 22 d. įeina į galią A-12 ku
ponai, kurie bus geri iki rugsė
jo 21 d.

KURUI ALIEJUS
Ketvirto ir 5-to periodo ku

ponai geri iki rugsėjo 30 d. 
Naujo 1-mo periodo kuponai 
gali būti naudojami tuoj, kaip 
tik gaunami iš racionavimo 
tarybos.

RATAI
Lėktuvų ženklai No. 1 ir 2 

antroje racionavimo knygutėje 
pasilieka geri neribotam lai
kui.

jų dujų tiekimo sistemą. Pana
šias bylas iškėlė Commonwealth 
Edison kompanija ir Illinois 
Bell Telephone kompanija. Pir
moji reikalauja $2,000,000, o 
antroji.— $550,000.

pradeda kamuoti, o ypačiai jei 
tai atsitinka su vaikais.

--------v--------

Didelis Gaisras
----- v---- »-

Dėl nežinomos priežasties ki
lo gaisras Helen Curtis Indus
tries įmonėje, 2638 N. Pulaski 
rd., ir sunaikino už tūkstan
čius dolerių karo medžiagos. 
Apskaičiuojama, kad nuostolių 
padaryta už $25,000.

-------- ;—V---------

Policmonas Nušovė 
Plėšiką

----- v-----
Charles Kimble (906 S. Wol

cott av.) buvo mirtinai pašauk
tas, kai jis bėgo iš krautuvės,, 
kurią bandė apiplėšti.

Nušovė jį policijos seržantas 
Patrick McCormick.

10,000 Apeliacijų
----- v-----

Cook kauntės taksų apeliaci
jos tarybos darbininkai šią va
sarą vargu galės turėti atosto
gas. Iš namų savininkų plaukia 
apeliacijos, kad liko uždėti per 
daug dideli •taksai. Iki šiol to
kių apeliacijų jau gauta 10,000.

---------- v---------~

Vakar Buvo 
Ilgiausia Diena 

----- v-----
Vakar, birželio 21, buvo il

giausia diena. Tarpas nuo sau
lėtekio iki saulėleidžio tęsėsi 15 
valandų ir 14 minučių.

-------- v--------

Karvės Sumindžiojo 
Farmeri

---------V---------

Kane kauntėje, netoli nuo 
Lily ežero, karvės pradėjo zy
lioti ir mirtinai sumindžiojo far- 
mos darbininką William Allen, 
60 metų amžiaus.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

PIRKITE SU 
PASITIKĖJIMU 

VISI KARAI GARANTUOTI 

BRADY 
6323 S. ASHLAND 

VIRŠ 30 METŲ TEISINGA APYVARTA 
PAMATYKITE PATYS IR ĮSITIKINKITE, 

KAD MUSŲ KAINOS YRA ŽEMESNES. 
VIRŠ 200 PASIRINKIMAS. 

LENGVAIS IŠSIMOKEJIMAIS. 
GREITAS PRISTATYMAS 

MES SUTVARKYSIM JUMS FINANSAVIMU 
DAUGUMA KARŲ TŪRI 5, KAIP NAUJUS. 

TAIRUS .RADIO, ŠILDYTUVUS, ETC. 
Liberali mainų nuolaida. 

1941 M. AUTOMOBILIAI 
DODGE SĖD. Fluid Drive $1075 
NASH 5 PAS. Sėd., kaip naujas $975.00 
DE SOTO 4 dur. Gražuolis $1150.00 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI 
PLYMOUTH 4 DŲR, 2 DUR. CLUB CPE 
PONTIAC “6” CILIND. 4, 2 d. sedanai 
BUICK SEDANETTE beveik naujas. 

FORD 2 DURŲ SĖD.—Pilna kaina $975 
WILLYS 4 DURŲ CUSTOM SEDAN. 
CADILLAC -Sedanette ir 4-nų durų. 
HUDSON “6” CILIND. 2 durų cust. sėd. 
LINCOLN ZEPHYR, 4 dųrų customi 

1940 M. AUTOMOBILIAI
PONTIAC "6” cyl. Sedan $795.00 
LA SALLE 6 pas. Club kaip naujas. 
CHRYSLER 4 čur. mažai myl. $975.00 
BUICK SUPER 4 DURŲ SEDANAS. 
CHEVROLET 4 DURŲ IR 2 DURŲ. 
DODGE 4 DURŲ Luxury Liner sedanas. 
NASH “O1' CILIND. 4 DURŲ SEDAN. 
STUDE. CHAMPION de luxe 4 durų. 
OLDS. "6” cil. 4 dur. sedan $795:00 ’ 
FORD MODEL 85-MODEL 00 SEDAN. 

PLYMOUTH SPEC. DE L. 4, 2 d. sedan. 
PACKARD CLUB Coupe “6” cilinderių. 
KAINA $745.00

1939 M. AUTOMOBILIAI
SMALL SERIES 5 pasaž. sedan, pilnai reng. 

CHEVROLET 4 IR 2 DURŲ SEDANAI. 
KAINA $650.00.
FORD club Coupe gražus $450.00. 

DE SOTO 4 durų Custom Sėd., overdr. 
DODGE 4 durų Luxury Liner sedanas. 
DODGE Club Coupe—Tblna kaina $495. 
HUDSON “6” cilind. Country cl. 4 durų.
OLDS. “6” Cilind.—2 durų sėd. $495.00 

OLDS. "O” CIL. 4 DUBŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH 2 DURŲ SEDANAS. 
PLYMOUTH DE LUXE 4 DUH. SEDAN. 
WILLYS MODEL “89” SEDANAS. 
CHRYSLER "6” CILIND. 4 DURŲ SED. 
KAINA $575.00.

LINCOLN ZEPHYR 4 durų cųst. sedanas.
1938 M. AUTOMOBILIAI

PLYMOUTH 4 DUR. BED—Pilna kaina $425 
BUICK SMALL SERIES 4 DURŲ -SEDANAS. 
DODGE 2 DURŲ SED.—Pilna kaina $395.00 
CHEVROLET 2 durų ir 4 durų sedanai. 
FORD 4 -DURŲ IR 2 DUBŲ SEDANAI. 
STUDE. '‘6” CILIND. 4 D. deluxe sedanas. 

1937 M. AUTOMOBILIAI
CHEV. 2 DUBŲ SED.—Pilna Kaina $245.00 
BU1CK 2 DUBŲ SED.—Pilna kaina $295 
DODGE 4 DUBŲ DE LUXE SEDANAS. 
PLYMOUTH 4 DUBŲ DE LUXE SEDANAS 
NASH "6” CILIND. 4 durų de luxe sedanas 
OLDS. ‘6” CILIND. 4 ir 2 aurų sedanai.
PONTIAC “6” CIL. 4 DUBŲ SEDANAS 
DE SOTO 4 DUB.: 5 geri tairai ____  $265

FORD MODELIAI “85”—"60”, 2-4 dur.
PIGESNEI TRANSPORTACIJAI

Daugelis .karų turi 5 prieškariniu-s kaip nau
jus tairus, radio, baterijas, etc.

KOL KAINOS YRA ŽEMOS, MES TURIME

’36 Ford ____  $125 ’35 Olds. ____ $95
’35 Dodge ___ ... $95 ’86 Buick ____$195
’36 Plym......... $185 ’35 Plyni.............. $85
’36 De Soto __ $95 35 Plym.............. $95
'35 Chev. .____ $95' ’32 Ford ____ $85
’35 Buick ____  -$95 '35 Hudson .... $95
’36 Dodge $145

MODEL A FORI
PIRKITE

'34 Ford ____  $110
)S-—3 pasirinkimui.
: DABAR

6323 S. ASHLAND
Atidarą visų dienų sekma. Kasdien iki b v.

The Chesterfield 
Music Shop 

----- v-----
Tokiu pavadinimu yra leidžia

ma oro bangomis programa jau 
antra savaitė. Programa darosi 
labai populiari, ji yra leidžia
ma penkis vakarus į savaitę. 
Johnny Mercer vadovauja visai 
programai. Programa leidžiama 
iš NBC. stočių.

Jo Stafford vyriausia pr©gra
mo dainininkė. Ji dar nauja 
rądio artistė, bet jau pasiekė 
pačias viršūnes.

The Pied Pipers žinomi 'vocal 
stylistai. June Hutton vadovau
ja chorui. Paul Weston vado
vauja orkestrai. Šis programas, 
darosi populiarus Hollywood’e, 
nes jame dalyvauja ateities ar
tištai-svečiai. (Sk.)

-------- v-------- -

šešios Gazolino
Stotys Liko
Suspenduotos 

- ----v—-—
šešios gazolino stotys Chica- 

goje ir apylinkėse liko suspen
duotos už naudojimą suklastuo-
tų kuponų. Jos negalės daryti 
biznį, kol veiks racionavimaš.

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmad* ir biznius. 
Turime didėlį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001 j

(Po 6:00 P. M. šaukite
VIRGINIA 1662)

BARGENAI, South Side. Visi, 
mūriniai. 5 ir 1 kamb. bungalow. 
Karštu vandeniu šildomas. Uždary
ti porčiai. Kaina $7,750. 2 flatai, 5 
ir 6 kamb., 2 fornisai. Kaina $7,500. 
6 flatų po 5 kamb., geram stovyje, 
garu šildomas. Rendos $2,700. Kai
na $16,500.
Z. S. Mickevice, 25.06 W. 59th fit. 

Tel. REPUBLIC 7731.

GRAŽUS, MODERNIŠKAS kam
pinis, 10 apartmentų mūrinis na
mas—2 aukštų—2—5-kis ir 8—4-ris. 
Rendų $5100.00 į metus. Naujas sto- 
keris. Table top pečiai. Privatus 
elektrikiniai refrigeratoriai. Naujas 
stogas. 60 pėdų kampinis lotas. Pui
kiausioj apylinkėj, arti 63rd ir Ar
tesian. $30,500. Nori greit parduoti. 
SACK REALTY CO., 6527 South 
Halsted St. WENtworth 7464.

2 FLATAI .3% ir 4V2 kambarių, 
2 karų garažas, iš ‘šono įvažiavimas. 
Naujas šildymo įrengimas. 7512 
Parnell. VINcennes 7330.

4 FLATŲ MŪRINIS. 5—8-is. Pe
čium šildamas; įplaukų $70.00. Bar- 
genas. $5,500. pusę cash. Neseniai 
.pagerintas. 2315 Flornoy. »SEEley 
2533.

MARQUETTE PARK 
Moderniškas 4—5 'kambarių, tile 
maudynės; 4 karų garažas, mūrinis. 
Naujas stokeris. Parduoda iš prie
žasties mirties. Šaukite Mr. Mikšys, 
4631 So. Ashland. Tel. YARDS 1001

PIGIAI — 2—-5 kamb. mūrinis 
852 N. Hermitage Ave. Tiktai $3,700 
Savininkas pirmam aukšte.

9 FLATŲ. Pečiais šildomas 3—5’s. 
Sun Parlor. 6—4’s. 2943 N. Kedzie. 
Matykite A. Roth 2941—3 aukštas. 
Savininkas.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVIMUI FARMA 80 akrų, 
gera žemė ir budinkai į žiemius 
nuo Central Wisconsin. Bertha Kia-, 
jum, 2352 North Keeler Ave.

200 AKRŲ pienininkystės farma 
pardavimui. 40 galvų aukštos rųšies 
Guernsey karvių. Up to date karvių 
barnė. Cementinis 42 pėdų šilo. Visi 
reikalingi budinkai, visos moderniš
kos mašinos. Dvi stubos. Prie gero 
vieškelio. Elektriką visur. Pilni 
pasteurizavimo įrengimai. Randasi 
Federal Forest Area north central 
Wisconsine. Buvo visuomet pelnin
ga farma net depresijos metais. Dėl 
platesnių informacijų rašykite Ha
rold Paulson, P. $. R. Medford, 
Wisconsin.

MAŽA FARMA. Centraliniame 
Wisconsine.. L. Francisco. 465 West 
65th St. Jacksonville, Florida.

FOR RENT—IN GENERAL

4 KAMBARIŲ apartmentas. Fri- 
gidaire ir pečius. $47 į mėnesį. 
Karštu vandeniu šildomas. South 
side. BEVerly 3589.

Mažesnis Skaičius 
Baigs Aukštesnes
Mokyklas

---------V--------

Chicagos miesto viešąsias 
aukštesnes mokyklas baigs 32,- 
697 berniukai ir mergaitės. Per
nai baigė 35,154, o 1940 m. bir
želio mėnesį — 40,197.

Kaip matote, 
gana didelis.

sumažėjimas
PIRKITE KARO BONUS

/SvO RUFF AHD WAV4H0G 
V-/ Poled Thg. Shahtv Boat 
Through The SsAV/eeo amo 

XC/RECKAGE o f The. sjUmau

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

VYRAI—MOTERYS
BUTINAS KARINIS DARBAS 

STOKITE KOVON SU

: TELETYPE CORPORATION
★ DARBININKIŲ

★ bendras ofiso darbas
★ STOCK CHASERS

★ STOCK SELECTORS
★ MACHINE OPERATORS

★ CAFETERIA HELPERS
★ DŽENITORIŲ—DŽENITORKŲ

★ SHIPPING ROOM PACKERS
! ★ GENERAL MAINTENANCE MEN

i VAIKINAI —MERGAITĖS 
Lengvas, švarus darbas raštinėje arba dirbtuvėje.

Amžius nuo 16 metų ir vyresni.
Atsišaukite 8 v. ryto iki 5 .po .pietų, tarp pirmadienio ir šeštadienio

EMPLOYMENT OFFICE

; 2600 SOUTHPORT AVENUE
(1400 West—2600 North)

ALUMINUM
DABAR LAIKAS PRADĖTI DIRBTI RYTOJAUS PRAMONĖJE.

VYRAI IR MOTERYS
Pilno Laiko Darbas — Geras Uždarbis 

KARINIS DARBAS
DIENOMIS ARBA NAKTIMIS. PATYRUSIŲ ARBA NAUJŲ. 

MOKĖSIME ALGĄ KOL MOKYSITĖS DARBO.

2742 WEST 36th PLACE

VYRŲ
— ir —

MOTERŲ 
WELDINIMO 

DARBAS

— taipgi — 
MAŠINŲ 

OPERUOTOJŲ

Patyrusių 
arba 

mes jus 
išmokysime

DANLY MACHINE 
SPECIALTIES INC. 

2100 So. 52nd Avenue 
CICERO, ILL.

DŽENITORIŲ IR 
DŽENITORKŲ

BENDRAS, GERAS IR
PASTOVUS DARBAS.

NORĖTUME
PATYRUSIŲ.

CHICAGO TITLE
AND TRUST CO.

69 W. Washington St.

CANVASSERS— 
INTERVIEWERS 

Pilno laiko darbas arba tik jo 
dalis.

VYRŲ ARBA MOTERŲ 
Mokestis.

Turi turėti gerą išvaizdą ir 
gerus paliudymus.
MOTOROLA

GALVIN MFG. CO.
4545 West Augusta Blvd.

CASHIER
And assistant bookkeeper. Whole
sale fruit market. Geras mokestis. 
Atsišaukite Sam Tockman. 922 W. 
Randolph.

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia parbininkų-parbim

KAFETERIJOJ
DARBININKŲ

COUNTER 
MERGINŲ

Pilną laiką arba tik dalį. 
Dienomis arba naktimis darbas.

INDŲ PLOVĖJO
Pilnam laikui.

DIENŲ DARBAS.

CASHIER
Dalį laiko—vakarais.

FOOD CHECKER
Dalį laiko—vakarais.

Vyro bendram virtuvės 
darbui.

DIENŲ DARBAS.
Valgis ir uniformos parūpintos.

DANLY
Machine Specialties Inc.

2100 So. 52nd Ave.
Paimkite Douglas Park eleveiterį 

iki pat musų durų.

UNIVERSITY OF CHICAGO
reikalauja

VYRŲ IR MOTERŲ 
darbininkų

Nurses Aids and Tray Girls. 
Porters—Moppers 

Sienų ir langų .plovėjų. 
Dženitorių—Dženitorkų.

Pastovus darbai. 
GERAS MOKESTIS.

2 savaičių apmokėtos atostogos.

956 E. 58tli STREET
ROOM 201

(2Vz bloko. į rytus nuo Cottage Gr.)

DŽENITORIŲ-DŽENITORKŲ 
Patyrusių. Ofisų trobesys. Atsi
šaukite prie superintendent, 121 W. 
Adams St. arba 209 S. La Salle.

REIKIA FOTOGRAFO
Moters arba vyro, retoucher ir vi
sokiam darbui. Pastovus darbas, ge
ras mokestis. Atsišaukite E. L. Ray 
1606 Chicago Ave. Evanston, Ill.

MISCELLANEOUS 
Įvairus 

SIUVIMUI MAŠINA 
Už $2.00 pataisys 

Bile kokios išdirbystės. Pašaukite 
Luback, Tel. LINcoln 7273.

RADIO SERVICE 
on conditional guarantee, greitas 
patarnavimas jūsų namuose, telefo
nas MOHAWK 2946.



NAUJIENOS, Chicago, Ill.

MERGINŲ

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HIGH SCHOOL GRADUATE 
mokytis padaryti pavyzdžius.

REIKIA

DŽENITORKŲ
Valymo
Darbas

MOTERIMS
VALANDOS:

nuo 5:30 popiet iki 12 vakaro

KARINĖ 
PRAMONĖ ATSIŠAUKITE:

DINING ROOM 
PATARNAUTOJŲ

MILLS INDUSTRIES, INC
4100 FULLERTON AVE.

ARBA PLANT No. 2:
4646 W. LAKE STREET

UNIFORMOS PARŪPINTOS 
DYKAI VALGIS.

★ DIENOMIS
★ VAKARAIS arba
★ NAKTIMIS.

Atsišaukite

ILLINOIS BELL
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
MOTERIMS

STREET FLOOR
309 W. Washington St

RADAR RADIO 
100% kariškas darbas 
Patyrimo nereikia 
Reguliarė alga nuolat kelia

ma. Reikia:
★ Assemblers

★ Supervisors
★ Solderers

★ Riviters
★ Inspectors

★ Packers
LYON & HEALY 
1423 W. Lake St.

ČIA GERAS 
DARBAS

DABAR IR BUS TAIKOS MET.

MUMS REIKIA
OPERATORKŲ

prie jėga siuvamų mašinų. 
Patyrusių prie geresnės rųšies 

suknelių.

taipgi reikia
Moterų ir Merginų

PROSYTOJŲ— 
PATIKRINTOJŲ

Patyrusių ir nepatyrusių.

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS. 
GERAS MOKESTIS—BONUS 
Malonus, oringi kambariai.

Apmokėtos atostogos.
DYKAI 

ligoninė ir gyvybės apdrauda

Daugiau kaip 500 musų merginų iš
dirbo pas mus daugiau nei 5 iki 10 
metų, nes joms patinka čia dirbti..

TABIN-PICKER 
AND CO.

4119 Belmont Ave

PLANUOKITE SAVO 
ATEIČIAI DABAR!

MES SIŪLOME NEPAPRASTAI 
GERUS DARBUS DABAR IR 

AUKŠČIAUSIAS ALGAS.

Jus taipgi sutaupysite pinigų gau
dami visiems pirkiniams nuolaidą.

DARBAS DIENOMIS

Virtuvės darbininkėms. Reikia ir 
Naktinių šlavėjų ir tarnaičių. Pa
stovus darbas; 6 valandų šiftas. Ma
lonios darbo sąlygos.

Atsišaukite į 
EMPLOYMENT OFFICE 

11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS 
State and Madison

OPERATORKŲ
Prie single needle siuvamų maišinų. 
Taipgi reikia kitokių patyrusių dar
bininkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis ir ma
lonios darbo sąlygos.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

JUS MUMS REIKALINGOS
GAMINTI KARO GINKLUS

PUNC PRESS OPERATORS
ARC WELDERS
GAS WELDERS
SPOT WELDERS
RIVETERS AND DRILLERS

DYKAI išlavinsime ir mokėsime algą 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS. DAUG 
Dienomis arba naktimis darbas. Gera

MOTERYS!
MOTERYS!

Pasirinkite sau darbų dabar ir 
turėsite jį taikos metu. Aukš
čiausias mokestis. Geri pasto
vus darbai. Valymo darbas na
ktimis. Valandos nuo 7 vaka
ro iki 2:30 ryto.
Liberali pirkiniams nuolaida. 

Atsišaukite
EMPLOYMENT OFFICE 

9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

PAKUOTOJŲ 
SHIPPERS

Bendras darbas maisto 
gaminimo pramonėj

Dienomis arba 
naktimis

Pilnas darbo laikas arba tik 
jo dalis.

APMOKĖTOS ATOSTOGOS 
Dykai grupinė apdrauda. 

Laikas ir pusė virš 40 valandų.

Atsišaukite
1732 W. HUBBARD ST

MERGINŲ
— ir — 

MOTERŲ
GERAS MOKESTIS 

PRADŽIOJE.
Lengvas elektrinių daiktų 

sudėstymo darbas.
Malonios darbo sąlygos.

BUTINAS KARINIS 
DARBAS.

Pokarinis darbas 
užtikrintas.

U-C LITE MFG. CO.
11 E. Hubbard St.

OPERATORKŲ
Patyrusių prie jėgos siuvamų maši
nų. Taipgi inspektorkų. Karinis 
darbSte. Geras mokestis. Dienomis 
darbas. Pakankamai viršlaikio.

S. KARPEN & BROS.
636 W. Cermak Rd.

MERGINŲ ir 
MOTERŲ 
INSPECTORS 

and
MACHINE HANDS 

Reikalingos apsigynimo 
pramonės dirbtuvėje.

Patyrimo nereikia.
AETNA BALL 

BEARING MFG. CO.
'4600 W. SCHUBERT

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Mokytis ir priruošti kepuraites. 

MALONUS DARBAS. 
GERAS MOKESTIS. 
Atsišaukite tuo j aus.
MADISON HATS 

22-ras aukštas.
65 E. South Water St.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

kol mokysitės 
VIRŠLAIKIO 
transportacija

MOTERYS!
MOTERYS!

Pasirūpinkite sau darbą dabar ir 
turėsite jį taikos metu.

Aukščiausias mokestis. Geri pasto
vus darbai. Naktinis valymas. Va
landos nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto.

Liberali .pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

Atsišaukite į emplyoment office 
9tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

REIKALINGA MERGINA. 
Pastovus raštines darbas

♦ Klauskite—
CHARLES ZEKAS

4425 So. Fairfield Ave.
LAFayette 8248.

MOTERŲ
Ofisų valymo darbas 

54 centai 
į valandą pradžioje.

5 valandos į naktį nuo 6 iki 11 vak. 
arba nuo 7 iki 12 vakaro.

Laikas ir pusė už virš 40 valandų.

6 naktys į savaitę. 
ROOM 833.

400 W. MADISON

Bendras ofiso darbas 
Assistant 

Bookkeepers 
and 

Typists
Patyrusių arba nepatyrusių.

KROLL BROS. 
1801 So. Michigan Ave. 

Tel. CALUMET 7060.

DŽENITORKŲ
PASTOVIAI ARBA LAIKINAI 

Artimoj northsidėje.
Laikas ir pusė už virš 40 valandų.

Matykite vyriausi dženitorių.
666 LAKE SHORE DRIVE

BEAUTY OPERATOR 
Geras mokestis. Manicurist $30 
Valandos 10:00 ryto iki 7:00 v.

MADAM DUNCAN 
25 W. Randolph-

REIKALINGA MOTERIS virėja 
ir lengvam stubos darbui. Nėra vai
kų. Nėra skalbimo. Privatus kam
barys. Vakarais laisva. KILdare 
2115. 4559 Milwaukee Ave.

REIKIA MOTERŲ 
Dirbti sandėlyje. Order filling 
and packing. Geras mokestis. 
Pastovus darbas.

Ill N. CANAL ST. 
ROOM 1200

REIKIA SKALBĖJŲ 
Patyrimas nebutinas. Gyventi jeigu 
ųorima. Southside namuose, su
augę. 5535 Ellis.

BENDRAS STUBOS darbas. Pa
stoviai. Būti čia arba namie. Nėra 
skalbimo. 5525 Jackson. AUStin 
2984. *

OPERATORKŲ
Patyrusių arba nepatyrusių. 
Single needle. Pastoviai, virš
laikis. ROYAL MAID, 752 No. 
Milwaukee Ave. 2 aukštas.

VIENOS MERGINOS
mokytis switchboard operuoti.

VIENOS MERGINOS
bendram raštinės darbui.

KETURIŲ MERGINŲ 
mokytis feeding on die-cutting and 

.printing presses.

Šie darbai yra pastovus ir 
GERAS MOKESTIS 

Taipgi malonios darbo sąlygos.

2555 W. Diversey

MERGINŲ 
—ir —

MOTERŲ
Lengvas dirbtuvės darbas.

TIKTAI DIENOMIS. 
Išimtinai švari aplinkuma.

Geriausios darbo sąlygos.

PATYRIMO NEREIKIA.

GERAS MOKESTIS

Arti “L” ir gatvėkarių linijos.

UNITED STATES 
TOBACCO CO.

4325 5th Avenue
Arti Harrison ir Kostner

MOTERŲ IR MERGINŲ 
Pastovus darbas. Tea room. Vaka
rais ir sekmadienį nedirbti. Atsišau- 
kite Employment Office 3 aukštas. 

MARSHALL FIELD AND CO. 
State and Washington.

REIKIA patyrusios beauty ope- 
ratorkos. 5 dienų savaitė. $35 į sa
vaitę ir komišenas. Clark ir Diver
sey apylinkėje. M. DeWitt, Pašau
kite DIVersey 0290.

INDŲ PLOVĖJŲ 
Darbininkų 
valgykloje.

GERAS MOKESTIS 
Pastovus darbas*

HARRIS TRUST AND 
SAVINGS BANK 

115 West Monroe St. 
Room 814.

REIKIA MOTERŲ
Kiaušinių daužymo dirbtuvėje. Bu
tinas darbas. Geras mokestis. Geros 
darbo valandos.
Fulton Egg Products Co

i 1019 FULTON ST.

Hotelio Tarnaičių ir
VALYTOJŲ

ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Pilnas darbo laikas arba tik jo dalis 
jūsų pačių patogumui.

$87.50 į mėnesį. 
Atsišaukite

EDGEWATER
BEACH HOTEL 
EMPYOYMENT OFFICE 

5357 Sheridan Road.
PERSONAL

Asmenų Ieško
PAIEŠKAU šeimininkės ant ūkės 

Illinois valstijoje, La Salle County. 
Turiu 3 nedidelius vaikučius. Yra 
nuosava farma gražioj vietoj. Jeigu 
susitarsime galime eiti į šeimynišką 
gyvenimą.

Rašykite Box 2828, 
1739 So. Halsted St.

Ieškau lietuvės apsivedimui. Aš 
esu lietuvis. Ji gali but senumo 35 
iki 45 metų. Netur turėti pinigų, 
nes ir aš pats neturiu. Mes gąlėsim 
gyventi gerai. Aš turiu gerą darbą 
ir lengvą darbą. Rašykit laiška ir 
prisiųskit savo fotografiją. Box 
2830, 1739 So. Halsted St., Chi
cago, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PROGA KARO DARBININKAMS 
Užtikrinimas ateities. Grosernė-de- 
licatessen. Senai įsteigtas biznis. 
Nauji įrengimai. Northwest side. 
Prieinamai. JUNiper 9351.

PARDAVIMUI TAVERNA ir res
toranas, pilnai įrengti ežerų apy
linkėje; visų metų biznis; tarne 5 
ežerų ir 3 didžiųjų vieškelių. Daug 
parking vietos, 1 akras žemės. Sa
vininkas apleidžia iš priežasties se
natvės. Kaina $9500. $6000 įmokėti. 
M. J. Klobuchar, sav. Box 43, Sil
ver Lake, Wis.

FURNITURE-FIXTURE FOB-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

REIKIA VYRŲ

BUTINA
PRAMONĖ

MECHANICAL DRAFTSMEN 
'patyrusių prie layout darbo 

TAIPGI
MAŠINŲ OPERATORIŲ 

patyrusių arba nepatyrusių; 
išlavinsime bedirbant

— prie — 
ENGINE LATHES 
TURRET’ LATHES 

MILLING MACHINES
RADIO DRILLS 
BORING MILLS 

PLANERS, GRINDERS
— taipgi — 

CRANE OPERATORS 
MAINTENANCE HELPERS

BENCH HANDS 
CHECKERS 
HOOKONS 

DARBININKŲ 
Atsineškite samdos teisėtumo 

liudymus, jeigu turite 
ATSIŠAUKITE 

PLACEMENT OFFICE

1328 FIELDS ST 
Pullman — 
Standard

Car Mfg. Co. 
HAMMOND, IND.

BUTINAS
KARINIS
DARBAS

Patyrimo nereikia

GEROS
DARBO

SĄLYGOS

Atsišaukite
2924 West 51st Street

(9 vai. ryto iki 5 popiet)

CENTRAL STEEL 
WIRE CO.
LIEJYKLOS

DARBININKŲ
★ MOLDERS
★ DARBININKŲ
★ CHIPPERS

ir
★ DRILLERS

GERAS MOKESTIS
NUOLAT DARBAS

■to’

W. W. KIMBALL CO.
2631 W. 26th STREET

VYRŲ IR VAIKINŲ
INSPECTORS

Punch Presse Helpers 
Machine Hands

Taipgi bendrame dirbtuvės 
darbe darbininkų

Patyrimas nebutinas.

100% Karinė Dirbtuvė
AETNA BALL 

BEARING MFG. CO.
4600 W. SCHUBERT

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia,

VYRAI!
JUS MUMS REIKALINGI

GAMINTI KARO GINKLUS
PUNC PRESS OPERATORS
ARC WELDERS
GAS WELDERS
SPOT WELDERS
RIVETERS AND DRILLERS

išlavinsime ir mokėsime algąDYKAI
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS. DAUG
Dienomis arba naktimis darbas. Gera

ATSIŠAUKITE:

MILLS INDUSTRIES, INC
4100 FULLERTON AVE.

ARBA PLANT No. 2:
4646 W. LAKE STREET

DŽENITORIŲ 
40 valandų savaitė. 

81c į valandą 
PRADŽIOJE.

Laikas ir pusė už viršlaikį

Room 833
400 W. MADISON

47th St.

Tool and Die Makers 
Taipgi Mechanikų 

pagelbininko prie bendro pataisymų 
darbo. Taipgi prižiūrėjimo darbas. 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

Matykite MR. BLAHA.

ALTO MFG. CO.
1647 Wolfram St.

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ

Naktinis darbas. Taipgi .prie ship
ping and receiving room darbininko 
Geras mokestis. Pastovus darbas.

Matykite MR. BLAHA.

ALTO MFG. CO.
1647 Wolfram St.

■ f

LANGŲ PLOVĖJŲ 
Pastovus darbas. Atsišaukite Room 
1206. Mr. Johnson arba telefonuoki
te STATE 1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg.

25 E. Washington St.

MEDŽIO DARBININKŲ prie maši
nų ir assembly—Rip sawyer, joint
er darbininko. Shaper hand-cabinet 
makers. TAPP INC. 1732 W. Arcade 
Place.

DŽENITORIŲ
Dienomis ir naktimis. Pastovus dar
bas. Atsišaukite Room 1206. Mr. 
Johnson arba telefonuokite STAte 
1305.
MARSHALL FIELD ANNEX Bldg. 

25 E. Washington.

REIKIA VYRO, patyrusio lathe 
operatoriaus; gera pokarinė proga. 
Geras mokestis. Chicago Seal Co., 
2748 W. Chicago Avenue.

DŽENITORIO PAGELBININKO 
A.partmentų hotelis. Geras mokestis 
ir pastovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos. Arti transportacija. Mgr. 
Apt. 100. 6251 Blackstone.

REIKALINGAS ŽMOGUS į ta
verną dėl apvalymo ir kad galėtų 
oabuti už baro dienomis. Atsišauki
te, kuris patyręs prie to darbo. 
Trumpos valandos. Geras mokestis.

2418 W. 67th St. '

BUS BOYS
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

GERAS MOKESTIS 
ATEIKITE ŠIANDIEN!

Atsišaukite
EDGEWATER

BEACH HOTEL 
EMPYOYMENT OFFICE 

5357 Sheridan Road

VYRAI! VYRAI!
Pasirūpinkite sau darbą dabar ir 

turėsite jį taikos metu.
Aukščiausias mokestis. Geri pasto

vus darbai.
PLOVIMO DARBAS.

Liberali pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

Atsišaukite į emnlvoment office
9tas aukštas. •

THE FAIR,
State and Adams

Ketvirtadienis, birž. 22, ’44

S
HELP WANTED—MALE 

Darbininkų Reikia

kol mokysitės 
VIRŠLAIKIO 
transportacija

REIKALINGAS BARTENDERIS.
Geras mokestis. 3465 S. Morgan St.

INDŲ PLOVĖJO, bile amžiaus, 
rvtais. Cass Hotel Coffee Shop. 640 
North Wabash. .

MILK MEN
Mokestis pradžioje $53.00 į savaitę, 
komišenas; 2 savaitės apmokėtų 
atstosu. Butina nramonė.

2659 IRVING PARK ROAD. \ 
2067 OGDEN AVENUE 
7659 HARVARD AVE.

REIKALINGAS kriaučius prie 
senų ir naujų drabužių darbo. Ge
ras mokestis tinkamam žmogui. 
4146 Archer Avė., LAFayette 9066.

REIKIA
VYKŲ1

Dirbtuvės darbas. Patyrimo nerei
kia. Pastovus darbas ir gera alga 
nuo valandų. Geros darbo sąlygos.

1050 WEST KINZIE ST.
3-čias aukštas.

INDŲ _ PLOVĖJO. 8 valandos į 
dieną, šeštadienį, sekmadienį ir 
šventadieni .nedirbti. $25.00 ir val
gis. ATTIC CLUB, 135 So. La Salle 
STATE 6240.

AUTO MECHANIKŲ 
ASSEMBLERS

ir mokinių. 75c. iki $1.00 į valandą. 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 
48 valandų savaitė. Butina pramo
nė. Pokarinė ateitis. Puikiausi tran 
sportaciia. Geros darbo sąlvsos.

1900 SOUTH STATE ST.

VYRU KRIAUČIŲ
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORIŲ 
Rankomis siuvėjų, patikrintojų, 
sortuotojų. Patyrusių prie labai ge
ru moterišku kautų ir siutukų.

TED STEIN ROOM 236 
Merchandise Mart.

DARBININKŲ
Patyrimas nebutinas. 85 % c į valan
dą pradžioje, automatiškas algos 
pakėlimas .po 30 dienų. 48 valandų 
savaitė. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų darba.

1756 W. 74th PLACE.

MOLDERS BENCH 
patyrusių

PRIE BRONZOS
Geros darbo sąlygos

BOSWORTH 
FOUNDRY 

1759 No. Bosworth

VAIKINO AR VYRO
Dirbti dirbtuvėje ir 
SHIPPING ROOM 

MALONUS DARBAS 
GERAS MOKESTIS 

Atsišaukite:
MADISON HATS 

65 E. South Water St. 
22-ras aukštas-

MAŠINISTŲ
Bench, Lathe, Milling,
Planer, Drill Press, etc.

Sheet Metad Workers
GERAS MOKESTIS

GERA ATEITIS
THE GLOBE CO.
4000 So. Princeton

BOULEVARD 2100.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages 

and Juvenile Furniture

1801 So. Michigan Ave

REIKIA DŽENITORKŲ
Dienomis arba naktimis. Pastovus 
darbas. Atsišaukite į Room 1206. 
Mr. Johnson arba telefonuokite 
STATE 1305.
MARSHALL’ FIELD ANNEX Bldg. 

25 Et Washington St.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Marškinių prosymo darbas. Galima 
uždirbti iki 68c į valandą. Pilno 
laiko darbas arba jo dalis.

NORTH CHICAGO LAUNDRY 
2901 CLYBOURN

Linoleum Paklojimas
Kongoleum 39c., Inmade 49c. 

Inlaid 79c. Kręditas.
HEMLOCK 3200

STOVYKLOS PRIŽIŪRĖTOJŲ. 
VIRĖJŲ IR PATARNAUTOJŲ 
Geležinkelio stovyklose. Geras mo

kestis. Atsišaukite
GENARELLA COMMISSARY CO., 

9 So. Clinton. Room 412.

VYRŲ IR VAIKINŲ 
Uždirbsite nuo 65c. iki 95c. į valan
dą. Pilnas darbo laikas arba jo dalis 

Butina pramonė.
NORTH CHICAGO LAUNDRY 

2901 CLYBOURN AVE.

DŽENITORIŲ
PASTOVIAI IR LAIKINAI 

Artimoj northsidėje. 
Laikas ir pusė už virš 40 valandų. 

Matykite vyriausį dženitorių. 
666 NO. LAKE SHORE DRIVE


